
• Slovo starosty
• Čipování odpadních nádob
• Plnění obecního rozpočtu 

• Finanční bilance dotačních projektů   
• Rekonstrukce hasičské zbrojnice
• Rekonstrukce silnice II/113

• Sběrná místa
• Kultura ve Struhařově
• Sport



Provozní doba Kompostárny Struhařov
V období 1.12.  28.2.

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 

V období 1.3.  30.4

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 
So 8,00  12,00 

V období 1.5.  30.11

Po 8,00  12,00 12,30  16,30
Út  12,30  16,30
St  
Čt 8,00  12,00 12,30  16,30
Pá  12,30  17,30
So  
Ne  14,00  18,00

Úřední hodiny:
Kancelář OÚ, stavební komise:
(Běžná agenda obce,ověřování
Pondělí : 17,00 – 19,00
Středa: 17,00 – 18,00

Tel.: 323 641 874, obec@struharov.cz, www.struharov.cz

Pokladna, Czech Point
(Výběr poplatků, výpisy Czech Point):
Pondělí: 8,00 – 12,00 a 15,00 – 19,00
Úterý: 8,00 – 12,00
Středa: 8,00 – 12,00 a 14,00 – 18,00

Letní od 1.4 do 31.10.

Po 7,00  9,00
Út zavírací den
St 8,30 – 10,00
Čt 16,00 – 18,30
Pá 16,00 – 18,30
So 8,30 – 11,00
Ne 16,00 – 19,00

Zimní od 1.11. do 31.3.

Po 8,00  10,00
Út zavírací den
St 8,30  10,00
Čt 15,00  17,30
Pá 15,00  17,30
So 8,30  11,00
Ne 15,00  18,00

Provozní doba Sběrného dvora

Kompostárnu naleznete na adrese Ondřejovská 287, 25164 Struhařov; kontakt: 730 150 466, 778 007 742, ts@struharov.cz
KONTEJNEROVÝ SVOZ objednávejte na svoz@struharov.cz

Na Kompostárnu přijímáme:
• odpady ze zahrad, zejména tráva, shrabky, listí,

větve, kůra, piliny
• biologicky rozložitelný odpad z kuchyně (slupky

a zbytky zeleniny, ovoce, kompoty v kvasném stavu)

Na Kompostárnu nepatří:
• tekuté zbytky jídel
• oleje a tuky
• odpad z kuchyně živočišného původu, maso, kosti
• uhynulá zvířata
• biologicky nerozložitelné a jiné odpady
• zemina, pařezy, kořeny
• hnůj

Přijímané druhy odpadů:
Směsný komunální odpad;
Tříděný odpad: papír, sklo, plast, železo
Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
Bioodpad
Elektroodpad: např. lednice, sekačky, pračky, PC, televize,
zářivky, žárovky
Pneumatiky
Baterie včetně autobaterií
Kovy (včetně drobných kovů – plechovky, víčka, konzervy...)
Nebezpečný odpad: barvy, rozpouštědla, oleje
Nepřijímáme: bojlery, stavební odpad o objemu větším než
0,5m3 na nemovitost/rok



1

Slovo starosty
Vážení čtenáři,

léto nám již definitivně skončilo, nastal podzim a máme za sebou již několik ranních 
mrazíků, kdy nás počasí donutilo škrábat námrazu ze skel. Letní radovánky 
pod širým nebem stávají se pomalu vzpomínkou a nám nezbývá než se těšit na 
ty zimní a doufat, že napadne sníh pro radost lyžařům, a že zamrznou rybníky 
pro potěšení bruslařů.

Ani s ochlazením se však neuložíme k zimnímu spánku, připravujeme pro vás řadu tradičních 
a oblíbených kulturních, společenských i jiných akcí, protože Struhařov, ten stále žije!
Přeji vám všem mnoho úspěchů a nechť je zima krátká, mírná a jaro ať přijde brzy.

Mgr. Jan Jančík - starosta

Parkování, parkování
 Jsou témata, která se vynoří jen jednou a pak se s nimi nesetkáte, jsou témata, která život 
přináší zas a zase znovu. Jedním z takových evergreenů je problém s uskladňováním našich 
plechových miláčků, s parkováním. Nejen v obci, ale jak trochu zaprší, jsou auty obložené celé 
lesy, a Jevanská cesta stává se průjezdnou sotva pro cyklisty.

 Babička mi kdysi vyprávěla, jak místní ženy ráno vyrážely s nůšemi na trh do Prahy, kam zásadně 
chodily pěšky a že cestu tam a zpátky zvládaly za jediný den. To si dnes dovedeme představit 
jako sportovní výkon, jako součást našich životů již méně. Dnes, společně s tím, jak stoupá naše 
životní úroveň, ubývá kroků a přibývá plechových členů našich domácností. 
 S tím jak se mění náš přístup k cestování, posouvá se stále i náš přístup k tomu, jak nakládáme 
s automobily tehdy, kdy je právě nepotřebujeme. 
 Nedávno, kontaktoval mne jistý pán s tím, že si byl nasbírat pár hub v lese, auto nechal 
normálně zaparkované pod smrkem, a když se vrátil, měl za oknem nepěkný vzkaz od lesní stráže. 
Ptal se mne, proč jsme mu tu udělali? Inu vysvětlil jsem mu, že s lesní stráží má naše obec málo 
společného, ale že měl vlastně štěstí.

 Parkování na lesních pozemcích je zakázáno zákonem, neboť dle ust. § 53 zák. č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů je 
to přestupek: „(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že v rámci obecného užívání lesa v lese 
a) ruší klid a ticho, b) hrabe stelivo, c) vyzvedává semenáčky a sazenice stromů a keřů lesních dřevin, 
d) bez povolení sbírá semena lesních dřevin, jmelí a ochmet, e) sbírá lesní plody způsobem 
poškozujícím les, f) táboří mimo vyhrazená místa, g) bez souhlasu vlastníka poruší zákaz vjezdu 
a stání motorovým vozidlem, h) vstoupí do oplocených nebo zákazem vstupu označených míst, 
i) vstoupí do porostů, kde se provádí těžba, manipulace nebo doprava dříví, j) jezdí mimo cesty 
a vyznačené trasy na kole, na koni, na lyžích a na saních, k) pase nebo prohání dobytek nebo 
umožňuje výběh hospodářským zvířatům do lesních porostů, l) naruší půdní kryt nebo vodní režim 
nepovolenou těžbou hlíny, písku nebo kamene, m) bez povolení, popřípadě bez ohlášení provádí 
terénní úpravy nebo jiné stavby (například chodníky, oplocení), pokud nejde o přestupek podle 
zvláštních předpisů, n) těží nebo poškozuje stromy a keře lesních dřevin, o) nebo do vzdálenosti 
50 m od okraje lesa rozdělává nebo udržuje otevřené ohně nebo odhazuje hořící nebo doutnající 
předměty, p) koná bez oznámení orgánu státní správy lesů organizované nebo hromadné sportovní 



2

akce, r) odhazuje odpady nebo odpadky, s) kouří.“
Jak vidno, toho, co se v lese nesmí je spousta, a netýká se to zdaleka jen parkování. 
 Mimochodem, toto ustanovení je v lesním zákoně od jeho počátku a je tak účinné již od 
1. 1. 1997!!!! Nejedná se tedy o žádnou novinku. 
 Pokud mu tedy dali za okno jen lístek „s výhrůžkou“, vyvázl z parkování v lese vcelku lacino, 
protože za tento přestupek (viz výše) mu mohli uložit až pokutu ve výši Kč 5.000,--, viz odst. 
(2) Za přestupek lze uložit pokutu do a) 5 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. a) 
až k), b) 15 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. l) až s). 
 Vjíždět do lesa, natožpak v něm parkovat však zjevně zakazovala i předchozí právní úprava, 
např ve vyhlášce č. 98/1977 Sb., ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické 
republiky o lesní stráži (SIC!) se výslovně stanoví mj.: § 3 odst. 3 písm. d) - Oprávnění lesní stráže 
… (3) Lesní stráž je oprávněna d) vykázat motorové nebo jiné vozidlo z lesních pozemků, pokud 
vjezd není povolen podle zvláštních předpisů,4)
 
 Parkovat v lese je tak zakázáno nejméně od roku 1978, dále do historie jsem nepátral, 
nicméně předpokládám, že platilo obdobné. 
 Užívejme si tudíž toho, že žijeme v místě a v době, kdy naše auta šetří naše nohy. Je však 
stále třeba mít na paměti, že náš „selský rozum“ nesmí vycházet z toho co je pro nás pohodlné, ale 
z toho, co se smí a co se nesmí. Zákony velmi často zakazují něco, co bychom my sami, zejména 
s vidinou pohodlí, za zakázané nepovažovali. Proti našemu pohodlí stojí ochrana životního pro-
středí, protože těžký automobil jednak zbytečně hutní lesní půdu, svými koly zbytečně likviduje 
lesní porost, provozní kapaliny z vozidel jsou převážně toxické a na lesních pozemcích tak nemají 
co dělat. V neposlední řadě je třeba akcentovat i nebezpečí požáru, který může snadno založit 
kontakt rozžhavených částí motorového vozidla (pravidelně tlumiče výfuku) se suchými a snadno 
zápalnými suchými trávami, klestím, jehličím etc.

Jan Jančík - starosta



3

 Celá řada staveb, a týká se to především 
staveb infrastrukturních, které se v naší obci 
realizují vyžadují si od nás nemalou dávku 
trpělivosti a místy i sebezapření. Plně sdílím 
pocity všech, komu vadí, že dosud plně 
průjezdné komunikace jsou dotčeny dopravními 
opatřeními, např jako v poslední době oprava 
komunikace Ondřejovská, jež si vyžádala 
úplnou uzavírku této důležité komunikace. 
Jak jsme ale měli možnost všichni vidět, bez 
uzavírky se nový povrch udělat nedá, a naopak 
nelze než poděkovat zhotoviteli, společnosti 
ROBSTAV k. s., který se tyto nepříjemné 
konsekvence pro nás snažil zmírnit a např, 
nám místním umožnil distribuci povolenek na 
základě nichž lze komunikaci, jinak uzavřenou, 
omezeně používat.
 
 Uzavírka takovéto komunikace provádí 
se zpravidla tak, že se ze všech stran obestaví 
lesem značek „B01 Zákaz vjezdu všech vozidel 
(v obou směrech)“, je to taková ta „podivná 
kulatá značka: bílý kruh ve středu s červenou 
kružnicí okolo“. Tato značka zakazuje vjezd 
všem vozidlům, motorovým i nemotorovým 
(ano, týká se i cyklistů). Značka je jedna z nej-
známějších, je jen těžko přehlédnutelná a ještě 
hůře zaměnitelná. Pravda, pro místní byla 
stanovena zvláštní výjimka – vozidla označená 
jako vozidla stavby, mohou v omezené míře, 
na vlastní nebezpečí a se zvýšenou opatrností 
vjíždět.
 
 Často se pohybuji na stavbě a většinou 
se nestačím divit, kolik vozidel bez povinného 
označení mne míjí a bezohledně, vysokou 
rychlostí stavbou projíždí. Nejen vozidla osobní, 
ale i nákladní a především kamiony, které zde 
rozhodně nemají co dělat.
 
 Ti co nemají povolenou výjimku pak, 
na logickou otázku, „zda viděli značku a zda  

vědí co znamená“, obvykle reagují tvrzením, 
že „žádnou neviděli“, nebo agresí, že „přeci 
potřebují projet!“. Nejlepší byl pán který 
mi, sedíc v autě vysvětloval, že ho bolí nohy 
a špatně se mu chodí, proto stavbu nemůže 
objet. Viděl jsem i auto s pražskou RZ, kde 
si majitel vlastnoručně vyrobil svojí cedulku, 
že má vjezd na stavbu povolen. Viděl jsem 
kamion couvat od železářství až skoro k Mni-
chovické, protože tam chtěl odbočit. (Pro 
úplnost, tam je zákaz vjezdu vozidel nad 6t).
 
 Každou chvíli mě pak zastaví řidič a zcela 
bezelstně se mne ptá, „… zda se to dá projet …“.
 
 Sám jsem řidič a sám moc dobře vím, 
že vždy a všude se všechna pravidla dodržet 
nedají. Jsem-li však přistižen, vím, že se sluší 
a patří zaujmout pozici omluvnou a obrannou. 
Agrese proti stavbařům, kteří pracují na 
tom, aby naše silnice byla v pořádku je zcela 
nemístná a ten kdo se takto chová, nemá, dle 
mého názoru co dělat za volantem. 
 
 Buďme k době vlídnější a ohleduplnější, 
vyplatí se to.

Jan Jančík - starosta

ZÁKAZ VJEZDU



4

Čipování odpadních nádob
 Jednou z událostí, jež rozvířila klid v naší obci byla operace společnosti FCC, jejímž smyslem 
bylo provedení čipování odpadních nádob (lidově zvaných „popelnice“) v obci Struhařov. O průběhu 
akce jste byli průběžně informováni na webových stránkách obce, na obecních vývěskách, 
ba i obecní rozhlas se využil. 
 Přes některé nedostatky, zejména v technickém zajištění ze strany FCC je aktuálně naprostá 
většina odpadových nádob v obci již čipem vybavena. Nedopatřením byly očipovány i některé nádoby 
(např. BIO), které čipovány být neměly. Aktuálně pracujeme na odstranění stavu, kdy někteří 
z nás nemají normované, resp. vhodné nádoby. V některých případech jde o skutečnost, že nádoby 
jsou již natolik opotřebované, že jejich výsyp působí svozové společnosti značné technické potíže, 
ve většině případů však jde o to, že na náš trh se dostaly i nádoby, byť vizuálně od odpadních 
nádob k nerozeznání, nicméně, z materiálů, popř. tvarů nenormových, tudíž nesprávně kooperu-
jících s technickou výstrojí svozových vozů. Zkrátka jim to z těch závěsů padá.

 Tyto nádoby společnost FCC identifikovala a jejich vlastníci budou kontaktováni s výzvou na 
jejich výměnu. Nádoby si každý může pořídit ve své režii, tzn. koupit si je každý sám. Nebo je zde 
možnost pořídit „zaručeně správnou nádobu“ - od společnosti FCC se nám podařilo získat příslib, 
že poskytne nové nádoby za zvýhodněnou cenu 500 Kč/ks vč. DPH. V případě zájmu, kontaktujte 
prosím OÚ.

 Při čipování jsme se opakovaně setkávali s dotazy, proč jsou popelnice čipovány a proč 
o čipování nikdo nic neví?

 Čipování popelnic je zakotveno ve smlouvě se svozovou společností FCC. Čipování popelnic 
bylo v obci Struhařov upraveno vyhláškou č. 2/2018 (http://struharov.octoplus.cz/wp-content/
uploads/sites/217/2018/06/OZV-%C4%8D.2_2018.pdf). Otázka čipování byla opakovaně, veřej-
ně projednávána na zastupitelstvu obce a my občané jsme byli opakovaně informováni vedením 
obce, zejm. prostřednictvím Struhařovských informací, stále dostupných v elektronické podobě 
na webových stránkách obce.

 Např. Struhařovské informace č. 2/16 na str. 3, kde jsme se měli mj. možnost dozvědět, 
že „… Spolupráce ve svazku obcí v odpadovém hospodářství se v rámci přípravy výběrového řízení 
osvědčila. Nový zákon o odpadech již obsahuje i ekonomické nástroje nutící obce maximálně třídit 
a minimálně skládkovat a to prostřednictvím navýšením poplatku za skládkování u obcí, které 
nedosáhnou předepsaného procenta vytříděnosti odpadů. To potvrzuje nutnost požadovat 
vážení odpadů na svozových autech i jednotlivých nádob u nemovitostí. Bude třeba mít možnost 
ekonomicky motivovat občany k třídění odpadů a minimalizaci směsných komunálních odpadů 
a to bez znalosti skutečného odvezeného množství odpadu nelze. Spolupráce na přípravě 
výběrového řízení obce propojila a posunuje dál v povědomí o tom, kam směřuje odpadové 
hospodaření ČR, jak optimalizovat systémy v jednotlivých obcích, co a jak správně evidovat a kon-
trolovat, co chtít po obchodních partnerech, co si raději zajistíme sami, ale i jak motivovat občany, 
co jim můžeme nabídnout atp. …“. 
 Mimo jiné se otázkou zabývaly Struhařovské informace č. 2/17 na str. 7, kde jsme se měli 
mj. možnost dozvědět, že „… Obec Struhařov spolu s ostatními obcemi regionu v rámci 
připravovaného výběrového řízení na svoz odpadů jednoznačně požadují individuální vážení 
odpadu z čipovaných nádob (popelnic) s cílem zjistit skutečnou produkci Směsného komunálního



5

odpadu v obcích, ale i u jednotlivých nemovitostí. Do budoucna pak již bude pro každého i eko-
nomicky výhodnější odpad maximálně třídit a tak je dobré se to naučit již nyní. Většina z nás jistě 
chápe, že nekonečné skládkování odpadu není na naší zemičce možné a alespoň tříděním odpadu 
můžeme pomoci. …“.

 Zásadním pak byl článek ve Struhařovských informacích č 4/2017, kde na str. 4 jsme 
se mohli všichni dočíst, mj., že „… Čipování popelnic nepřinese přitom žádné jejich poškození  
plastové popelnice již obsahují přípravu a čip postačí našroubovat. Plechové popelnice budou 
pro osazení čipem navrtány. Plánujeme čipování nechat udělat svozovou firmu FCC v termínu 
středečního svozu, jak bylo avizováno. Svozová firma zodpovídá za bezvadné provedení čipování 
popelnic a v případě poškození nádoby (jiné než vrtání dírky pro čip) zajistí její náhradu …“. 
V tomto čísle pak byla zveřejněna zároveň důležitá veřejná výzva: „… Žádáme tímto ty občany, 
kteří NESOUHLASÍ s očipováním svých popelnic v testovacím projektu vážení odpadu, aby 
do poštovní schránky OÚ Struhařov či do emailu: obec@Struharov.cz uvedli: Nesouhlasím 
s očipováním své sběrné nádoby na směsný komunální odpad na adrese: ulice, č.p./č.e., Struhařov 
Kdo tuto zprávu nepředá v termínu do 23. července 2017 na OÚ Struhařov, má se za to, 
že s čipováním své popelnice souhlasí …“. Když jsem psal tento článek a uvědomil si dosah tohoto 
článku z roku 2017, prověřil jsem obecní mail, kolik občanů vyjádřilo s čipováním nesouhlas. 
Nalezl jsem v historii tři nesouhlasy, mám za to, že tyto byly svozovou společností akceptovány.

 Aktuálně, v zatím nestanoveném termínu, nás čeká ještě alespoň jedna vlna čipování, 
kdy budou doplněny čipy na nádoby které se dosud, z různých důvodů, očipovat nepovedlo.

 Až bude čipování dokončeno, nastane zlomový okamžik, po kterém již nečipované popelnice 
nebudou svozovou společností vyváženy. Občané kteří nesouhlasí s čipováním, nebo z nějakého 
důvodu znemožní očipování popelnic se však nemusí obávat. Ačkoliv jejich odpadové nádoby 
nadále nebudou vyváženy, budou mít možnost svůj směsný komunální odpad odevzdávat 
k likvidaci na sběrném dvoře obce Struhařov. Povinnost úhrady poplatku za likvidaci komunálního 
odpadu tím nebude nijak dotčena.

Jan Jančík – starosta



6



7

Jak plníme rozpočet… 
 
K 31.08.2019 obec Struhařov dosáhla cca 20,4 mil. Kč příjmů a proti tomu na straně výdajů stálo cca 
22,4 mil. Kč. To znamená schodek ve výši cca 2 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že ještě nejsou kompletně 
dočerpány dotace 2 velkých investičních projektů (chodníky a hasičárna) a schodek rozpočtu plánovaný 
na rok 2019 byl cca 7 mil. Kč, je vidět, že se zastupitelstvu poměrně dobře daří šetřit. Z dotací 
očekáváme ještě 4,3 mil. Kč do příjmů a pomáhají nám i daňové příjmy, ve kterých rozpočet 
pravděpodobně přeplníme. 
 
Rozpočet 2019: Aktuální plnění (v Kč, stav k 31.08.2019) 

Text Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený rozpočet 
2019  

(po RO č.4/2019) 

Výsledek od 
počátku roku 

(stav k 31.08.2019) 
Třída 1 - Daňové příjmy 10 909 000,00 10 909 000,00 9 136 979,06 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 637 000,00 3 637 000,00 2 890 871,06 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Třída 4 - Přijaté transfery 159 000,00 12 738 600,00 8 411 337,84 
Příjmy celkem 14 705 000,00 27 284 600,00 20 439 187,96 

    

Třída 5 - Běžné výdaje 13 819 063,00 15 513 156,36 9 560 955,65 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 802 526,00 18 726 000,00 12 923 522,02 
Výdaje celkem 17 621 589,00 34 239 156,36 22 484 477,67 

    

Saldo -2 916 589,00 -6 954 556,36 -2 045 289,71 
Financování 2 916 589,00 6 954 556,36 2 045 289,71 

 
V daňových příjmech obec k 31.08.2019 obdržela cca 9,1 mil. Kč z rozpočtovaných 11 mil. Kč, což je již 
84 %. Příjmy za svoz komunálního odpadu dosáhly cca 971 tis. Kč, rozpočtováno bylo 930 tis. Kč. 
Rozpočet je přeplněný i na straně příjmů za tříděný odpad, od eko-komu obec obdržela 168 tis. Kč, 
přitom na celý rok jsme v rozpočtu záměrně konzervativně počítali s nižším příjmem 150 tis. Kč. Ze 
stočného obec obdržela 1,5 mil. Kč (rozpočtováno bylo 1,6 mil. Kč) a většina plateb za vodné je 
očekávána v průběhu října (rozpočet je 890 tis. Kč). Dosavadní fakturace v rámci kompostárny jsou cca 
707 tis. Kč z rozpočtovaných 781 tis. Kč, tj. již 90 %.  
 
V investičních projektech je na straně výdajů 6 mil. Kč na chodníky (rozpočet 9,5 mil. Kč) a 6,7 mil. Kč 
na rekonstrukci hasičárny (rozpočet 7,6 mil. Kč). V rámci dotací spolkům na podporu sportovně-
kulturního života obce jsme k 31.08.2019 vyplatili cca 194 tis. Kč z celkového schváleného rozpočtu  
436 tis. Kč. Vzhledem k blížícímu se konci roku by mělo proběhnout rychlé dočerpání této částky. 
V drtivé většině výdajových položek je obec buď na plánovaném rozpočtu anebo v nich dokonce šetří. 
Stručný přehled k aktuálnímu finančnímu plnění je v tabulce níže. 
 
Výdaje: Aktuální plnění vs. rozpočet (v Kč, stav k 31.08.2019) 

Výdaje 
Výsledek od 

počátku roku 
(stav k 31.08.2019) 

Rozpočet 2019 

Technické služby – neinvestiční příspěvek na provoz 2 mil. 3,6 mil. 
Pitná voda – přefakturace TS 140 tis. 272 tis. 
Pitná voda – nákup vody předané od I.T.V. 209 tis. 300 tis. 
ČOV – přefakturace TS 242 tis. 478 tis. 



8

Finanční bilance dotačních projektů 
 
1. Chodníky 
Vyúčtování projektu chodníků se pomalu chýlí ke zdárnému konci. Aktuálně obec jedná se Státním 
fondem dopravní infrastruktury o finálním vyúčtování projektu včetně rozdělení nákladů na 
uznatelné/neuznatelné s ohledem na vyplacení dotace. V tabulkách níže je finanční bilance 
k 31.08.2019. Obec Struhařov od začátku roku v tomto projektu investovala 6 mil. (= dosud 63 % 
celkových očekávaných nákladů) a obdržela cca 5,5 mil. Kč na dotaci (= zatím 71 % celkových 
očekávaných příjmů).  
 

Projekt CHODNÍKY Příjmy – dotace (Kč) Náklady (Kč) 
Rozpočet 2019 7 781 000,00 9 528 000, 00 
Aktuální čerpání 01.01.-31.08.2019 5 484 210,89               (71 %) 5 998 794,65      (63 %) 

 
Detail nákladů 2019 (Kč): 

Stavba (spol. TES) 5 906 519,65 
Poradenství, stavební dozor 92 275,00 
Celkem: 5 998 794,65 

 
2. Hasičárna 
Projekt hasičárny má rychlejší průběh realizace i vyúčtování. Níže je detail finanční bilance k datu 
03.09.2019. Na straně výdajů je dle rozpočtu k dočerpání ještě cca 1,7 mil. Kč a očekává se dovyplacení 
dotace ve výši cca 2 mil. Kč (= cca 40 % celkové přiznané částky). 
 

Projekt HASIČÁRNA Příjmy – dotace (Kč)  Náklady (Kč) 
Rozpočet 2019 4 750 000,00 7 558 000, 00 
Aktuální čerpání 01.01.-03.09.2019 2 779 062,95                  (59 %) 5 881 408,07     (78 %) 

 
Detail nákladů 2019 (Kč): 
Položka Stav k 03.09.2019 Rozpočet 2019 K dočerpání 
LK Advisory (konzultace) 118 314,00 162 140,00 43 826,00 
Stavební dozor 24 200,00 50 820,00 26 620,00 
Stavba (spol. PAMAK) 5 522 534,17 6 836 502,00 1 313 967,83 
Hasiči (materiál) 191 583,50 360 679,00 169 095,50 
Ostatní 24 776,40 147 859,00 123 082,60 
Celkem: 5 881 408,07 7 558 000,00 1 676 591,93 

 
O finálním vyúčtování obou projektů budeme samozřejmě informovat. 
 
PhDr. Lucie Jerglová, předseda Finančního výboru obce Struhařov 



9

 

Předmětem projektu „Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice JSDH Struhařov“ bylo 
zodolnění hasičské zbrojnice JSDH Struhařov vůči nepříznivým dopadům extrémního a 
dlouhotrvajícího sucha. Zodolnění stanice bylo dosaženo rekonstrukcí a rozšířením hasičské 
zbrojnice JSDH Struhařov. Díky realizaci projektu, která vedla k zodolnění zbrojnice, došlo 
ke zvýšení akceschopnosti zásahové jednotky JSDH Struhařov. 

Jednotka požární ochrany JSDH Struhařov se dlouhodobě potýkala s nedostatečným zázemím 
a nedostatečnou odolností budovy hasičské zbrojnice. 

Mezi cíle projektu patřily: 

-  zodolnění požární zbrojnice JSDH Struhařov vůči negativním dopadům extrémních 
projevů mimořádných událostí způsobených změnou klimatu (především působením 
extrémního sucha) a okrajově i vůči rizikům havárií nebezpečných látek 

-    zajištění podmínek pro rychlý výjezd jednotky sboru dobrovolných hasičů k mimořádné 
události (což souvisí s výše uvedenou odolností budovy zbrojnice) 

-  schopnost efektivnějšího řešení mimořádných situací  

-  schopnost řešit mimořádné události v co nejkratším čase, zmírňovat tak škody na 
životech, zdraví a majetku obyvatelstva 

- eliminace ekologických škod 

 

Realizace daného záměru bude zásadně přispívat k dosažení vyšší ochrany života, zdraví 
osob, majetku, hospodářských aktivit a životního prostředí ve vazbě na nová rizika a změny 
klimatu. V ORP Říčany se jedná především o déletrvající sucha. Riziko je nové především 
svou intenzitou, frekvencí opakování a rozsahem dopadů.  

S ohledem na prognózy a na projevy změn klimatu je třeba, aby regiony na své důležité 
lokální úrovni disponovaly efektivními nástroji pro zmírnění a řešení následků a projevů 
mimořádných událostí, neboť schopnost adekvátní reakce je jednou ze základních podmínek 
rozvoje konkurenceschopnosti v regionech.  

Projekt "Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice JSDH Struhařov" je spolufinancován 
Evropskou unií. 

 

Předmětem projektu „Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice JSDH Struhařov“ bylo 
zodolnění hasičské zbrojnice JSDH Struhařov vůči nepříznivým dopadům extrémního a 
dlouhotrvajícího sucha. Zodolnění stanice bylo dosaženo rekonstrukcí a rozšířením hasičské 
zbrojnice JSDH Struhařov. Díky realizaci projektu, která vedla k zodolnění zbrojnice, došlo 
ke zvýšení akceschopnosti zásahové jednotky JSDH Struhařov. 

Jednotka požární ochrany JSDH Struhařov se dlouhodobě potýkala s nedostatečným zázemím 
a nedostatečnou odolností budovy hasičské zbrojnice. 

Mezi cíle projektu patřily: 

-  zodolnění požární zbrojnice JSDH Struhařov vůči negativním dopadům extrémních 
projevů mimořádných událostí způsobených změnou klimatu (především působením 
extrémního sucha) a okrajově i vůči rizikům havárií nebezpečných látek 

-    zajištění podmínek pro rychlý výjezd jednotky sboru dobrovolných hasičů k mimořádné 
události (což souvisí s výše uvedenou odolností budovy zbrojnice) 

-  schopnost efektivnějšího řešení mimořádných situací  

-  schopnost řešit mimořádné události v co nejkratším čase, zmírňovat tak škody na 
životech, zdraví a majetku obyvatelstva 

- eliminace ekologických škod 

 

Realizace daného záměru bude zásadně přispívat k dosažení vyšší ochrany života, zdraví 
osob, majetku, hospodářských aktivit a životního prostředí ve vazbě na nová rizika a změny 
klimatu. V ORP Říčany se jedná především o déletrvající sucha. Riziko je nové především 
svou intenzitou, frekvencí opakování a rozsahem dopadů.  

S ohledem na prognózy a na projevy změn klimatu je třeba, aby regiony na své důležité 
lokální úrovni disponovaly efektivními nástroji pro zmírnění a řešení následků a projevů 
mimořádných událostí, neboť schopnost adekvátní reakce je jednou ze základních podmínek 
rozvoje konkurenceschopnosti v regionech.  

Projekt "Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice JSDH Struhařov" je spolufinancován 
Evropskou unií. 

 

Předmětem projektu „Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice JSDH Struhařov“ bylo 
zodolnění hasičské zbrojnice JSDH Struhařov vůči nepříznivým dopadům extrémního a 
dlouhotrvajícího sucha. Zodolnění stanice bylo dosaženo rekonstrukcí a rozšířením hasičské 
zbrojnice JSDH Struhařov. Díky realizaci projektu, která vedla k zodolnění zbrojnice, došlo 
ke zvýšení akceschopnosti zásahové jednotky JSDH Struhařov. 

Jednotka požární ochrany JSDH Struhařov se dlouhodobě potýkala s nedostatečným zázemím 
a nedostatečnou odolností budovy hasičské zbrojnice. 

Mezi cíle projektu patřily: 

-  zodolnění požární zbrojnice JSDH Struhařov vůči negativním dopadům extrémních 
projevů mimořádných událostí způsobených změnou klimatu (především působením 
extrémního sucha) a okrajově i vůči rizikům havárií nebezpečných látek 

-    zajištění podmínek pro rychlý výjezd jednotky sboru dobrovolných hasičů k mimořádné 
události (což souvisí s výše uvedenou odolností budovy zbrojnice) 

-  schopnost efektivnějšího řešení mimořádných situací  

-  schopnost řešit mimořádné události v co nejkratším čase, zmírňovat tak škody na 
životech, zdraví a majetku obyvatelstva 

- eliminace ekologických škod 

 

Realizace daného záměru bude zásadně přispívat k dosažení vyšší ochrany života, zdraví 
osob, majetku, hospodářských aktivit a životního prostředí ve vazbě na nová rizika a změny 
klimatu. V ORP Říčany se jedná především o déletrvající sucha. Riziko je nové především 
svou intenzitou, frekvencí opakování a rozsahem dopadů.  

S ohledem na prognózy a na projevy změn klimatu je třeba, aby regiony na své důležité 
lokální úrovni disponovaly efektivními nástroji pro zmírnění a řešení následků a projevů 
mimořádných událostí, neboť schopnost adekvátní reakce je jednou ze základních podmínek 
rozvoje konkurenceschopnosti v regionech.  

Projekt "Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice JSDH Struhařov" je spolufinancován 
Evropskou unií. 

Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice
JSDH Struhařov



Sběrná místa 
Ve Struhařově máme  10 míst sběrných míst tříděného odpadu s kontejnery o objemu 1100 litrů.  
Pro vaši informovanost předkládám jejich seznam a mapku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. V Zahradách – směrem ke Klokočné; 2. V Zahradách u Hliněného rybníka; 3. Krátká x K Zaječí; 
4. Ondřejovská x U Hřiště - u fotbalového hřiště; 5. Mnichovická - u samoobsluhy Enapo; 
6. Školní náměstí – u bývalé školy; 7. Jevanská – před prodejnou elektro; 8. Štěrbárna – na lesní cestě 
v chatové oblasti; 9. Na Výsluní; 10. Úzká – hřbitov 

 

Na těchto sběrných místech máme ke dni 21. 8. 2019 celkem 32 kontejnerů pro plasty, 18 pro 
papír, 11 pro sklo. Po obci jsou rozmístěny i nádoby na rostlinné oleje, hadry a drobný kov. Pokud 
nastane situace, že je některé stanoviště zaplněno, využijte, prosím, jiné. Za vyklopení každého 
kontejneru platí obec 132,25 Kč. Měsíčně je odváženo od 150 do 210 kontejnerů v závislosti na jejich 
variabilním počtu na stanovišti Ondřejovská a počtu vývozů v měsíci. Zvýšení počtu kontejnerů na tazích 
obcí / Mnichovická, Ondřejovská / občasnou přeplněnost nevyřeší, neboť je zneužívají přespolní. 
   

Žádám Vás o sešlapávání tříděného odpadu za účelem vyšší naplněnosti kontejnerů.             

         Pavel Dlouhý 
 

 

10



11

Rekonstrukce silnice II/113 Ondřejovská
a autobusová doprava v obci

 Se závěrem realizace dotační výstavby obce na akci ,,Chodníky Ondřejovská“ se začala 
prolínat rekonstrukce okresní silnice II/113 (Ondřejovská), která je financována Středočeským 
krajem a řízena jeho organizací Krajskou správou a údržbou silnic (KSUS). 
 Původní harmonogram prací předepisoval postupnou rekonstrukci silnice II/113 směrem 
od Mukařova na Třemblat s pokládkou finálního asfaltového koberce končícího na území naší 
obce v prostoru Habru.

 Úplná uzavírka silnice II/113 na katastru obcí Svojetice a Struhařov byla Krajskou správou 
a údržbou silnic stanovena od 10. 9. 2019 až do 16. 12. 2019. V tomto období neměl být ve 
vyhrazeném úseku umožněn žádný provoz vozidel, kromě vozidel stavby, tedy vozidel, která se na 
realizaci stavby přímo podílí. Uvedené opatření vylučovalo provoz autobusových linek, osobních 
i obslužných automobilů.

 Díky vstřícnosti zhotovitele ROBSTAV k.s., se obci podařilo dojednat výjimečné povolení 
k vjezdu pro osobní vozidla našich občanů, kteří mají trvalé bydliště v místě stavby a posléze 
i pro naše ostatní občany. Tato výjimečná povolení k vjezdu byla a jsou občany s trvalým bydlištěm 
v naší obci hojně využívána. Změna původního provozního režimu v místě stavby není vůbec věc 
samozřejmá a je výsledkem několikerého jednání vedení obce se zástupci ve stavbě zainteresova-
ných stran.

 Po sdělení nutné technologické změny 
stavby v katastru Svojetic, vedení naší obce na 
následných jednáních se zástupci zhotovitele 
a investora nepřipustilo variantu prostého 
časového posunu prací v naší obci, ale dohodlo 
variantu záměny posloupnosti prací rekonstrukce 
s přesunem stavební techniky na ,,struhařovský“ 
úsek komunikace v dřívějším termínu oproti 
původnímu plánu. Díky takto vyjednané změně 
se u nás výrazně zkrátilo období rozestavěnosti 
stavby bez finálního asfaltového povrchu.

 Ve chvíli, kdy stavební firma a její stroje začali dílo na katastru naší obce, začalo období 
intenzivního jednání a dohlížení stavby, jak na kontrolních dnech, tak i na průběžných koordinač-
ních schůzkách se zhotovitelem i jeho subdodavateli, nutných pro zajištění funkčnosti již u nás 
realizovaných děl (vodovod, splašková a dešťová kanalizace, nové povrchy místních komunikací, 
atd…) nebo zajištění návaznosti na nově budované chodníky.

 Výsledkem této koordinace ze strany obecního úřadu je celkem pouze jeden a půl dne 
neprůjezdnosti dvou hlavních dopravních uzlů stavby na našem katastru a sice křižovatky ulic 
Ondřejovská – Mnichovická a křižovatky ulic Ondřejovská – Jevanská. Rozhodně zanedbatelné 
není i pozitivum dokončení finálních povrchů hlavní komunikace na ,,struhařovském“ úseku 
stavby o cca dva měsíce dříve, než byl původní harmonogram, což místním občanům ušetří spoustu 
nepříjemných situací při kličkování mezi nástrahami stavby.



 Další kapitolou vyvolanou rekonstrukcí hlavní silnice II/113 je zajištění obslužnosti naší obce 
autobusovou dopravou. Dispečink PID (Pražské integrované dopravy) s dopravcem vyřešili nastalou 
situaci tak, že odklonili linku 383 mimo Struhařov a posílili linku 489 z Mnichovic s konečnou 
stanicí linky na Školním náměstí ve Struhařově. Opakované žádosti obce o prodloužení této linky 
do prostoru u místního obecního úřadu nebo požárního domu nebyly vyslyšeny s odvoláním 
na nevyhovující šíři místních obslužných komunikací, nebo zákazu couvání autobusových spojů na 
obratištích.

 S blížící se pokládkou finálních asfaltů začalo intenzivní jednání starosty, místostarostky 
a dalších zastupitelů obce o obnovení autobusové linky 383 přes naši obec. Opětovné zavedení  
inky 383 do obce se podařilo dojednat s předstihem od 11. 10. 2019, prozatím v zastávkách 
Struhařov (Školní náměstí) a Struhařov, Habr. Obecním úřadem požadovaná prozatímní zastávka 
linky 383 Struhařov, U hřiště, navrhovaná do prostoru u místního obecního úřadu nebyla zprovoz-
něna s odůvodněním neúměrného prodloužení dojezdových časů na navazující spoje a nutnosti 
správního řízení s příslušným silničním úřadem, které by v důsledku mohlo trvat stejně dlouho 
jako obnovení autobusové linky 383 v původní trase.

 Na závěr této informace si přejme, že bude 
naplněn předpoklad zhotovitele rekonstrukce hlavní 
silnice i Dispečinku PID pro obnovení autobusové linky 
383 v plném rozsahu do cca třech týdnů.

 Případné změny v harmonogramu prací na 
rekonstrukci hlavní silnice II/113 a s nimi svázané 
úpravy obslužnosti naší obce autobusovou dopravou, 
jsou pravidelně a neprodleně zveřejňovány na obecní 
vývěsce a na webových stránkách obce.

Ing. Kamil Šubrt

Výplata nájemného ze zemědělských pozemků

Ve čtvrtek 31. 10. 2019 od 13,30 hod.

Naturálie - výdej obolí na parkovišti před obchodem

Ve čtvrtek 7. 11. 2019 od 16,00 hod. na OÚ ve Struhařově

Výplata nájemného + daně z nemovitých věcí

Z pronajatých pozem

12
František Čihák



13

 Už se stalo tradicí společné soustředění  
dorostenců, mladších a starších žáků ve Zbraslavi-
cích. Ani letos tomu nebylo jinak. Na prodloužený 
víkend jsme odjeli na konci dubna. Počasí nám 
přálo, a tak jsme  pilně trénovali na nadcházející 
jarní kolo hry Plamen, která je celoroční. A také 
na závody Českého poháru a Východočeských 
stovek. Poslední den soustředění jsme se vydali 
s Martinem na první závod Českého poháru 
v Praze, kde bylo 63 závodníků a Martin získal 
24. místo. O týden později pokračoval Český 
pohár závodem v Třebíči, Martin získal opět 
24.místo.
 Průběžně jsme pokračovali v tréninku  
a připravovali se na okresní kolo hry Plamen, které 
se letos konalo 11. -12. května v Čelákovicích 
pro kategorie  mladších a starších žáků. První den 
se běhaly  štafety dvojic a štafeta 4x60m. 
Odpoledne pak starší žáci odběhli ještě štafetu  
CTIF a útok CTIF. Druhý den je čekala královská  
disciplína   - požární útok.  V celkovém pořadí skončili 
mladší žáci na 12. místě a starší na místě 9.                                                                                                                        
Tento víkend byl soutěžní i pro dorostence, kteří 
zahájili svoji účast v seriálu závodů Východočeských 
stovek v Kvasinách. Z umístění jsme měli velkou 
radost. Tři naši zástupci v první pětici !!! (Martin 
1.místo, Tomáš  4.místo, David 5. místo). Okresní 
kolo pro dorostence v Čelákovicích se konalo 
26. května. Na start se postavilo smíšené družstvo, 
které z podzimní části bylo na průběžném 1. místě. 
Všichni zabojovali a místo obhájili. V soutěži 
jednotlivců nastoupil Martin, který skončil 
v celkovém pořadí na 2. místě.

 Následující neděli jsme s Martinem 
absolvovali v rámci seriálů Východočeských stovek 
závod v Náchodě a opět jsme přivezli  1. místo.
 V sobotu 22. června nás čekalo pak Krajské 
kolo dorostu, kde nás reprezentoval  Martin.  
Tomu bohužel nepřálo tolik štěstí, ale o umístění 
se porval a skončil na 6. místě.  Poté následovala 
kratší prázdninová pauza. V půlce srpna jsme 
začali trénovat na další sezónu, především pak 
na podzimní závod  požární všestrannosti (ZPV).
  V neděli 15. září pokračoval seriál Východo-
českých stovek v Hajnici. Poprvé se k nám přidala 
i Zuzka, která se umístila na krásném 17. místě, 
mezi dorostenci David obsadil  11. místo a Martin 
si vylepšil svůj osobní rekord  (17.14 s), kterým 
si zajistil l 1. místo. 
 O 14 dní později v neděli 29. září se konal 
poslední závod seriálu Východočeských stovek 
ve Skutči. Tentokrát se za nás na start postavili  
Zuzka, David a Martin. Zuzka chtěla zlepšit svůj 
„osobák“,  to se bohužel nepovedlo, ale obsadila 
ve velké konkurenci krásné 36. místo. David 
s Martinem bojovali o umístění v první desítce 
celkového pořadí.  Oba si splnili svůj cíl, David 
si 25. místem v závodě, zajistil v celkovém 
hodnocení úžasné 4. místo. Martin bojoval, 
co to šlo a skončil v závodě na 2. místě a stal se 
celkovým vítězem  seriálu Východočeských stovek.
 Sezónu jsme tedy ukončili 29. září a hned 
následující týden zahájíme novou. Držte nám 
palce začínáme ZPV ve Škvorci. 

Jakub Šourek, vedoucí dorostu

Od jara do podzimu u hasičské mládeže



14

Kultura ve Struhařově
	 V	létě	jsme	zvládli	úspěšně	několik	akcí.		Ať	už	to	byl	tradiční	koncert	u	Hliněného	rybníka,	letní 
kino	u	fotbalového	hřiště	(pro Informaci - film Bohemia Rhapsody, který si občané vybrali pomocí ankety 
na FB, přilákal přes 300 diváků),	nebo	tradiční	Pohádkový	 les.	Na	podzim	se	můžete	 těšit	na	další 
již	tradiční	akci,	a	to	Dýňování s Halloweenskou bojovkou,	na	které	se	podílí	spousta	dobrovolníků 
ze	Struhařova.	Letos	jsme	zvolili	první	listopadovou	sobotu,	tedy	2. listopadu.	Od	14	hod.	se	můžete	
těšit	se	mnou	a	dalšími	strašidly	na	dlabání	dýní	(vykrajovátka,	čajové	svíčky	a	pokud	možno	i	pytle	
na	odpadky	si	doneste	prosím	vlastní),	já	budu	k	dispozici	s	různými	vzory	na	vyřezávání	pro	ty,	kteří	
se	nebudou	cítit	na	umělecká	díla	dle	vlastní	fantazie.	Ivetka	Palacká	se	mezi	tím	postará	o	to	nejdů-
ležitější	na	co	se	většina	dětí	těší,	a	to	bojovku	strašidelným	lesem	-	a	že	je	opravdu	na	co	se	těšit!	:-)
Doufejme	tedy,	že	nebude	pršet	-	jelikož	jako	strašidla	se	zimy	nebojíme,	ale	v	dešti	bychom	bojovku	
museli	s	lítostí	zrušit.	Každopádně	doporučuji,	aby	si	děti	přišly	zařídit	kartičky	na	bojovku	již	během	
dýňování,	zařídí	si	tak	čas	nástupu	a	před	tím	se	mohou	jít	domů	do	tepla	třeba	občerstvit.
	 Dále	 pak	 už	 intenzivně	 probíhá	 příprava	 akcí	 vánočních.	Ač	 se	 to	 někomu	může	 zdát	 brzy, 
z	 pohledu	 plánování	 jsou	 tyto	 akce	 již	 za	 rohem.	Vánoční	 období	 zahájíme	 víkendem	plným	akcí. 
V	pátek	6. 12.	se	bude	konat	Struhařovské peklo s andělským průvodem,	kdy	proběhne	i	rozsvícení	
nově	ozdobeného	stromu	v	doprovodu	sboru	Coro	Piccolo,	v	sobotu	7. 12. Mikulášský běh	a	v	neděli	
8. 12. pak	proběhne,	po	loňské	pauze,	Struhařovský jarmark.	Následovat	budou	i	tradiční	akce	jako	
Vánoční setkání seniorů 15. prosince	a	Zpívání pod stromem 21. prosince.
	 Za	sebe,	a	myslím,	že	i	za	většinu	občanů,	bych	chtěla	poděkovat	všem	spolkům	a	dobrovolníkům 
za	pomoc	při	kulturních	akcích	-	bez	nich	by	totiž	tyto	akce	v	tomto	rozsahu	být	nemohly	:-).

Markéta Hodrová

ČAS	OCÚNŮ
POSLEDNÍ	ÚSMĚV

LÉTA
PRVNÍ	POLIBEK

PODZIMU
LISTÍ	ZE	STROMŮ

SLÉTÁ
JAK	HEJNO

MOTÝLŮ
POLETUJE
VĚ	VĚTRU
A	V	SLUNCI

ZÁŘÍ
BARVAMI	VŠECH

KVĚTŮ

L.M.	PANTATÍNEK	O.B.

ČAS OCÚNŮ

Termíny kulturních akcí 2019 
 
 
2. listopadu   Dýňování (F. Sklář) 
Listopad   Posezení po podzimní půlsezóně (Sokol z.s.) 
6. prosince   Struhařovské Peklo (Obec+Struhadlo) 
7. prosince    Mikulášský běh (Sokol z.s.) 
8. prosince   Jarmark (Obec) 
15. prosince   Setkání seniorů (Obec+OB) 
21. prosince   Zpívání pod stromem (Obec) 
26. prosince   Bleskový šachový turnaj (Sokol.z.s.) 
 
Změny kulturních akcí vyhrazeny 
 
 



15

Struhařov tehdy a nyní…
 Naše životní tempo se zrychluje, naše životní úroveň roste a léta ubíhají a my si často ani 
nevšimneme jak se svět kolem nás mění. Tempo doby nás nutí dostudovat, vybudovat kariéru, založit 
rodinu, podnikání, nebo jiný projekt. Jen občas nás některý detail 
donutí zastavit a uvědomit si, jak se svět kolem nás vyvíjí. Staré mizí 
a vždy něco nového přichází. Pro takové zamyšlení a jsem vybral jednu 

ze sbírky svých historických 
struhařovských pohlednic. Na 
této pohlednici z roku 1930 
je zachycena náves naší obce. 
Pro porovnání přidáváme 
i jednu aktuální fotografii 
týchž míst. Jak se ta naše náves za těch 79 let změnila. Snad 

naší činností, za dalších 79 let, bude vypadat ještě lépe.
Jan Jančík – starosta

Vítání občánků
 Dne 20. 10. 2019 proběhlo v prostorách struhařovské MŠ tradiční „Vítání občánků“, jež je 
jedním z prvních důležitých iniciačních rituálů v životě většiny malých občanů naší vlasti. Na přivítanou 
všem zazpívaly Natálka a Terezka Hodrovy půvabné pásmo známých pohádko-

vých písniček. 
 Zazněla slova přání štěstí zdraví a spokojenosti 
občánkům i jejich rodičům. Zazněla slova 
povzbuzení i připomínka toho, že energie a čas 
investovaný do našich dětí, vrátí se nám všem 
v budoucnu na dobrých lidech na nichž bude 
stát budoucnost našeho národa.

Za organizaci akce děkujeme všem zúčastněným, za skvělou práci, snahu a entuziasmus, zejména 
paní M. Ježdíkové a paní M. Hodrové

Jan Jančík – starosta a Jitka Zákravská - místostarostka

Šachy
 Šachová sezóna se v těchto dnech rozbíhá. Letos Sokol Struhařov nasazuje pouze jedno 

družstvo v regionálním přeboru C, béčko startovat nebude. V prvním kole jsme prohráli ve Stříbrné 
Skalici 1,5:6,5.
 Dne 22. června se konalo tradiční rozloučení s uplynulou sezónou, počasí nám přálo a tak 
vše proběhlo ke spokojenosti všech aktérů. Fotbálek s říčanskými 
šachisty skončil 8:0. Následný „blicák“ za účasti devatenácti hráčů 
vyhrál Radek Doležal, na dalších příčkách se umístili Ota Gernert, 
Jindřich Melich, Karol Grečný... Během července a srpna pak ve 
Struhařově probíhal šachový pohár Josefa Kurela. V seriálu celkem 
pěti turnajů zvítězil Tomáš Vavřinec ze Říčan před domácím 
Karolem Grečným a Danielem Hadžalou z Neratovic. KG



16

FOTBAL - SEZÓNA 2019-2020 

 

 
 
 
 
 

 
 
            
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. třída, skupina B 2019-2020 - podzimní výsledky A mužstva: 
25. 8. Struhařov - Senohraby B 7:1 (3:0) Šticha 2, J. Kuchař, M. Kuchař, 

Zelenský (pen.), Šinkmajer 
31. 8. Struhařov - Radošovice B 3:5 (3:1) M. Kuchař, Šinkmajer, J. 

Kuchař 
8. 9. Sluštice - Struhařov  0:8 (0:6) J. Kuchař 3, Hemský 3 (1 

z pen.),M. Kuchař 2 
14. 9. Struhařov - Doubek 2:0 (0:0) Wustinger, O. Marek 
22. 9. Hrusice B - Struhařov 1:2 (1:1) Chalupecký, Hemský 
28. 9. Struhařov - Čestlice 4:2 (1:1) J. Kuchař 2, M. Kuchař, Kodr 
5. 10. Přišimasy - Struhařov 5:1 (2:1) Polesný 

12. 10. Struhařov - Doubravčice 0:3 (0:1) Pozn.: Hráno v Kostelci n.Č.l. 
19. 10. Lojovice - Struhařov   
26. 10. Struhařov - Křenice   
2. 11. Dobřejovice B - Struhařov   

IV. třída,  muži, skupina B - 2019-2020 – průběžná tabulka  
1. Přišimasy 8 7 0 1 38:13 21 
2. Doubek 8 6 1 1 41:13 19 
3. Čestlice 8 6 0 2 37:14 18 
4. Struhařov 8 5 0 3 27:17 15 
5. Hrusice B 8 4 1 3 21:15 13 
6. Radošovice B 8 4 0 4 20:20 12 
7. Doubravčice 8 4 0 4 16:23 12 
8. Dobřejovice B 8 3 0 5 16:29 9 
9. Senohraby B 8 3 0 5 11:35 9 

10. Křenice 8 2 1 5 10:20 7 
11. Sluštice 8 1 1 6 12:37 4 
12. Lojovice 8 1 0 7 10:23 3 

Posázavská liga 2019 - podzimní výsledky gardy 
1. 9. Struhařov - Chocerady 4:6 (2:2) Chalupecký 2, O. 

Marek, Horáček 
13. 9. Říčany - Struhařov 2:2 (0:0) O. Marek, Váša 
21. 9. Struhařov - Sázava 3:0 kont.  

13. 10. Sázava - Struhařov 1:6 (0:4) Chalupecký 4 (1 
pen.), Procházka 2 

Okresní přebor mladších žáků Praha-východ skupina B 
2019-20 - průběžná tabulka  

1. Šestajovice B 7 7 0 0 52:7 21 
2. Vyžlovka B 6 6 0 0 77:3 18 
3. Kostelec u Kř. 6 5 0 1 35:5 15 
4. Škvorec 6 5 0 1 38:9 15 
5. Velké Popovice 5 4 0 1 21:15 12 
6. Mratín 6 2 0 4 24:26 6 
7. Mukařov 7 2 0 5 22:43 6 
8. Mirošovice 7 2 0 5 27:50 6 
9. Kamenice 6 2 0 4 10:39 6 

10. Měšice B 6 1 0 5 17:26 3 
11. Radošovice B 6 1 0 5 10:27 3 
12. Klecany dívky 6 0 0 6 6:89 0 

A mužstvo začalo sezónu dobře a dlouho se 
drželo na špici tabulky, bohužel v posledních 
dvou kolech přišly porážky (hlavně ta 
s Doubravčicemi se nečekala). Věřme, že se 
rychle vrátíme na vítěznou vlnu! 

Letošní sezónu bude Struhařov postrádat žákovská 
mužstva. Tým, který byl do soutěže přihlášen jako starší 
žáci, bohužel v září přestal existovat a několik hráčů 
přešlo do Sokola Mukařov - mladších žáků. Část starších 
pak posílila mužstvo mukařovského dorostu. Doufáme, že 
tato situace bude pouze dočasná a v příštích sezónách se 
podaří žákovské týmy ve Struhařově opět obnovit. 
Uveřejňujeme tabulky soutěží žáků a dorostu, v nichž 
nyní mukařovská mužstva bereme tak trochu „za své“. 

Ke svému závěru spěje Posázavská liga starých gard, 
dvě kola před koncem je Struhařov zatím na osmi bodech. 
 

Struhařov A Garda 

Mladší přípravka 
 

Memoriál Jaroslava Medřického 2019 
se uskutečnil 3. srpna. Již tradičně velmi 
dobře zorganizovanou akci vyhrálo mužstvo 
Penguins před struhařovskou Gardou a 
mužstvem Auto Kelly. Na dalších místech 
pak skončily Radošovice, Struhařov A2, 
Struhařov A1 a Real Praha. 
 Předávání trofeje pro vítěze 

Z bojů na Medřického memoriálu 
 

Mužstvo Gardy na Memoriálu J. Medřického 2019 



17

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okresní přebor dorostu (Kolín) 2019 - průběžná tabulka  
1. Suchdol 7 6 0 1 31:6 18 
2. Chotusice/Nové Dvory 8 6 0 2 21:8 18 
3. Kouřim 8 6 0 2 29:10 17 
4. Krakovany/Žiželice 7 5 0 2 21:7 16 
5. Č. Pečky/Sendražice 7 5 0 2 17:3 16 
6. Konárovice 8 6 0 2 24:15 16 
7. Radim/Plaňany 8 5 0 3 28:27 15 
8. Louňovice 8 4 0 4 31:11 13 
9. Tupadly/Močovice 7 3 0 4 16:20 9 

10. Záboří n. L. 7 1 0 6 10:38 3 
11. Nehvizdy 7 1 0 6 11:33 2 
12. Liblice 7 0 0 7 3:25 1 
13. Mukařov 7 0 0 7 4:43 0 

Přípravky 
Podzimní část sezóny 19/20 jsme odstartovali s mladší i 
starší přípravkou. Mladší přípravce se výsledkově i herně 
daří i přesto, že hrají proti starším dětem. Máme před 
sebou poslední turnaj v této sezoně a moc se na něj děti 
těší, užívají si každý vstřelený gól, prostě je fotbal baví. 
Na starší přípravce je vidět zlepšení s každým odehraným 
turnajem, bohužel pár hráčů se potýká se zdravotními 
problémy a chybí nám. Celou starší přípravku chválíme, 
protože se nevzdávají! Tréninky na hřišti pomalu končí, 
přes zimu se chystáme trénovat v hale a plánujeme 
halové turnaje se starší, mladší i mini přípravkou. Stále 
hledáme nové kamarády do našich týmů. 
Josef Marek 
 

Starší přípravka 
 

Já navrhoval kompletně přejít do starší přípravky, ale Pepa Marek propagoval, 
aby se udělaly týmy starší i mladší přípravky. Moc se mi to nezamlouvalo, ale 
dnes vidím, že Pepovo rozhodnutí bylo správné. Bohužel jsem se musel 
rozloučit s Maštalířovými, protože jejich kluci odešli hrát fotbal jinam a 
pochopitelně jim na nás nezbývalo již tolik času. I proto byla celá 
administrativa předána Kačce Markové. Museli jsme začínat, dá se říct, úplně 
znovu. A právě tyto dva lidi, Kačku a Pepu bych chtěl vyzvednout úplně nejvýš. 
Díky jim je dětský fotbal ve Struhařově na tak dobré a vysoké úrovni, na jaké 
je. Děti sem chodí rády, výsledky DREAM TEAMU mladší přípravky jsou nad 
očekávání. Hraje se pravidelně o medailové příčky. A nejdůležitější je, že děti 
začínají chápat hru fotbal. Starší přípravka to má těžší, jsou nejmladší a všichni 
vlastně hrají poprvé se staršími. Výsledky nemají sice nějak oslnivé, ale 
pochopili hru, pochopili, jak se hraje FOTBAL a oni hrají FOTBAL, na který se 
dá hezky koukat. Není to žádná nakopávaná nahoru dolů, a to je nejdůležitější. 
Teď už je to jen malý krůček k opravdu dobrým výsledkům. Myslím, že se nám 
všem, co se o dětský fotbal ve Struhařově staráme, povedlo vychovat opravdu 
dva dobré týmy. Tohle byla, je, a bude s Pepou naše představa dětského 
fotbalu. Dá se říct, že Pepa s Kačkou tomu obětují veškerý volný čas a to 
bychom si měli všichni uvědomit a poděkovat jim za to. Těchto dvou lidí si já 
osobně nesmírně vážím. Pepa fotbalem žije, žije Struhařovským fotbalem a 
tato velká láska se odráží v našem dětském fotbale. Jsem moc rád, že jsem 
měl možnost mít jako trenér takového nadřízeného a to předsedu Pepu Marka. 
Nesmím opomenout, že i v tomto sportu je potřeba financovat věci, na které 
příspěvky do Sokola nestačí. A proto mé poděkovaní patří i našim sponzorům 
Filipovi Vášovi a Oldovi Markovi. A v neposlední řadě děkuji i rodičům. 

            Jiří Vaněček 

Do Struhařovského dětského fotbalu jsem 
vstoupil před dvěma lety. O mladší i starší 
přípravku se hlavně v té době starali David 
a Hanka Maštalířovi. Strávil jsem s nimi a s 
naším DREAM TEAMEM krásný rok, a touto 
cestou bych jim chtěl poděkovat. Náš 
DREAM TEAM se pomalu rozrůstal a stárnul. 
A tím pádem nastala otázka, co bude se 
staršími dětmi.  

Mladší přípravka 
 



18



19



20



21

 
 

 
„Co vlastně dělá ten Ladův kraj? A co to vlastně je?“    

Tuto otázkou občas slýchávám a trochu mě to mrzí. Ladův kraj toho dělá hodně.  Je svazkem obcí, které si jej 
samy založily. Jeho členy jste tedy i vy – místní občané. 

Svazek existuje už devatenáct let, a přesto mnozí nevědí, co představuje. Připravila jsem stručné „opáčko“ o 
tom, jak se 22 obcí rozhodlo spojit a navzájem si pomáhat (následovaly je ještě další dvě). 

Členské obce: Čestlice, Hrusice, Kaliště, Kamenice, Klokočná, Kostelec u Křížků, Kunice, Louňovice, Mirošovice, 
Mnichovice, Mukařov, Nupaky, Ondřejov, Říčany, Senohraby, Struhařov, Světice, Svojetice, Tehov, Velké 
Popovice, Všestary, Zvánovice. 

Co je Ladův kraj? 

Už v roce 1942 Josef Lada v knize Kronika mého života napsal: „Ten kus země mezi Hrusicemi a Prahou, nádherný 
kraj, byl celý můj život mým rájem, mou inspirací“. Lada byl malíř a spisovatel s nezaměnitelným stylem, silně 
spjatý s místní krajinou, tudíž byl svazek obcí zcela přirozeně pojmenován po něm.  

Ladův kraj je svazek 24 větších či menších vesnic a městeček malebného regionu ležících mezi Prahou a řekou 
Sázavou (mikroregion). 

Co dělá Ladův kraj?  

 Je správcem některých stezek, jejich značení a zastávek (naučné, místní, cyklo i bežkařské), pomáhá 
budování nových, inovuje starší, a to včetně laviček a tabulí.  

 Pomáhá rozvíjet meziobecní spolupráci a projekty (konzultace, administrativní vedení, pomoc a 
koordinace dotačních projektů. 

 Zajišťuje obcím odborné poradenství, organizuje setkání zastupitelů s výměnou zkušeností, semináře 
k aktuálním tématům v obcích, apod.). 

 Rozvíjí a podporuje společenské a sportovní dění v obcích, vede na webu a fb pravidelně aktualizovaný 
kalendář akcí, pořádá či spolupořádá akce, organizačně a propagačně pomáhá organizátorům akcí. 

 Spravuje, udržuje a zajišťuje půjčovnu vybavení pro obecní i jiné spolkové neziskové a lokální akce 
(stany, lavice, stoly, ozvučení, apod.).    

Sledujte náš kalendář akcí na webu či na facebooku, ať vám nic neuteče. Čtěte na webu náš Ladovník, sledujte nás 
v obecních tiskovinách či na akcích, kde na sobě míváme „ladovské tričko“. Jsme tu pro vás a rádi!  

www.laduv-kraj.cz, facebook.com/LADUVKRAJ 

Ladův kraj v televizi!  

V létě se v našem kraji natáčely Cyklotoulky a v září už byly i odvysílány na České televizi. Nicméně zajímavosti 
z obcí s tipy na výlety si můžete přehrát kdykoliv z našich webových stránek nebo z odkazu zde: 
http://www.cyklotoulky.cz/cyklotoulky/stredocesky-kraj/mikroregion-laduv-kraj     

Tip pro běžce – dospělé i děti! Další závod Poháru Ladova kraje 

Druhý běh letošního ročníku PLK se koná 19. října od 9:00 v Sokolovně Říčany Radošovice. Více na 
www.ricany.cz/org/bezeckyklub/. Jste srdečně zváni!  

 

Autor: Hanka Bolcková, specialista, Ladův kraj, Dobrovolný svazek obcí  

 

 
 

 
„Co vlastně dělá ten Ladův kraj? A co to vlastně je?“    

Tuto otázkou občas slýchávám a trochu mě to mrzí. Ladův kraj toho dělá hodně.  Je svazkem obcí, které si jej 
samy založily. Jeho členy jste tedy i vy – místní občané. 

Svazek existuje už devatenáct let, a přesto mnozí nevědí, co představuje. Připravila jsem stručné „opáčko“ o 
tom, jak se 22 obcí rozhodlo spojit a navzájem si pomáhat (následovaly je ještě další dvě). 

Členské obce: Čestlice, Hrusice, Kaliště, Kamenice, Klokočná, Kostelec u Křížků, Kunice, Louňovice, Mirošovice, 
Mnichovice, Mukařov, Nupaky, Ondřejov, Říčany, Senohraby, Struhařov, Světice, Svojetice, Tehov, Velké 
Popovice, Všestary, Zvánovice. 

Co je Ladův kraj? 

Už v roce 1942 Josef Lada v knize Kronika mého života napsal: „Ten kus země mezi Hrusicemi a Prahou, nádherný 
kraj, byl celý můj život mým rájem, mou inspirací“. Lada byl malíř a spisovatel s nezaměnitelným stylem, silně 
spjatý s místní krajinou, tudíž byl svazek obcí zcela přirozeně pojmenován po něm.  

Ladův kraj je svazek 24 větších či menších vesnic a městeček malebného regionu ležících mezi Prahou a řekou 
Sázavou (mikroregion). 

Co dělá Ladův kraj?  

 Je správcem některých stezek, jejich značení a zastávek (naučné, místní, cyklo i bežkařské), pomáhá 
budování nových, inovuje starší, a to včetně laviček a tabulí.  

 Pomáhá rozvíjet meziobecní spolupráci a projekty (konzultace, administrativní vedení, pomoc a 
koordinace dotačních projektů. 

 Zajišťuje obcím odborné poradenství, organizuje setkání zastupitelů s výměnou zkušeností, semináře 
k aktuálním tématům v obcích, apod.). 

 Rozvíjí a podporuje společenské a sportovní dění v obcích, vede na webu a fb pravidelně aktualizovaný 
kalendář akcí, pořádá či spolupořádá akce, organizačně a propagačně pomáhá organizátorům akcí. 

 Spravuje, udržuje a zajišťuje půjčovnu vybavení pro obecní i jiné spolkové neziskové a lokální akce 
(stany, lavice, stoly, ozvučení, apod.).    

Sledujte náš kalendář akcí na webu či na facebooku, ať vám nic neuteče. Čtěte na webu náš Ladovník, sledujte nás 
v obecních tiskovinách či na akcích, kde na sobě míváme „ladovské tričko“. Jsme tu pro vás a rádi!  

www.laduv-kraj.cz, facebook.com/LADUVKRAJ 

Ladův kraj v televizi!  

V létě se v našem kraji natáčely Cyklotoulky a v září už byly i odvysílány na České televizi. Nicméně zajímavosti 
z obcí s tipy na výlety si můžete přehrát kdykoliv z našich webových stránek nebo z odkazu zde: 
http://www.cyklotoulky.cz/cyklotoulky/stredocesky-kraj/mikroregion-laduv-kraj     

Tip pro běžce – dospělé i děti! Další závod Poháru Ladova kraje 

Druhý běh letošního ročníku PLK se koná 19. října od 9:00 v Sokolovně Říčany Radošovice. Více na 
www.ricany.cz/org/bezeckyklub/. Jste srdečně zváni!  

 

Autor: Hanka Bolcková, specialista, Ladův kraj, Dobrovolný svazek obcí  

 



22

  

 TANEČNÍ  
 

PRO DOSPĚLÉ (16.SEZÓNA) 
 

SOKOLOVNA  STRANČICE 
 S1: Začátečníci 15:15 – 16:50        kurzy 
 S2: Mírně pokročilí 17:00 – 18:35         začínají 
 S3: Středně pokročilí 18:45 – 20:25        v neděli 
 S5: Speciál 20:35 – 22:15       6.10.2019 
 
       Info: tel: 603 238 090      e-mail: vasova@volny.cz 

     www.tanecni.net 
 
 
 
 
 
 

 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Zastupitelstvo odsouhlasilo: 
Zasedání č. 8/2019 konaného dne 26.6.2019 
1. Převod pasportů k novému poskytovateli - od firmy Cleerio k firmě Mapo typ 
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností PAMAK s.r.o. 
3. Jmenování členů Likvidační komise:  Martínek, Šubrt, Jerglová 
4. Uložení vedení obce zahájit řízení ve věci zadání změny ÚP č. 1 spočívající v bodech: 1.  vypuštění části textu: 

„ je zajištěno napojení na veřejný vodovod a kanalizaci“ z odstavce (3) n) uvedeného v č.1. Urbanistická koncepce 
na str 14 textové části územního plánu, příloha č.:  I.A.; 2. rozšíření kompostárny; 3. připuštění alternativního řešení 
plochy DS2, Z18i uvedené v grafické části a textové části na str 23 odstavec(12) ad 
a) zrušením točny po propojení místních komunikací 

5. Závěrečný účet obce Struhařov za r. 2018 bez výhrad 
6. Vyhlášení výběrového řízení na tvorbu projektu propojení vrtů s ATS 
7. Vyhlášení výběrového řízení pro projekt na pořízení kalolisu 
Zasedání č. 9/2019 konaného dne 14.8.2019 
1. Přijetí nabídky poradenských služeb pro projekt ,,kalolis hygienizace“ společnosti Ernst a Young, s. r. o. v hodnotě 91 

tis. Kč bez DPH 
2. Vyhlášení záměru pronájmu Kompostárny 
3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 12.3.2019 k projektu ,,Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice JSDH 

Struhařov II“ 
4. Zaúčtování dotace k volbám do Evropského Parlamentu ve výši 29 tis. Kč do rozpočtu obce 
5. Aktualizovaný statut fondu obnovy a rozvoje vodovodu a kanalizace Struhařov 
6. Pověření pana starosty tím, aby odpověděl panu D. a vyzval ho k doložení dokumentu o zaplacení 
7. Organizování akce ,,Vzpomínka na Radima Hladíka“ v termínu 18.7.2020 
8. Uzavření Dohody o změně veřejnoprávní smlouvy s městem Říčany 
9. Přijetí daru pro HZS Struhařov 

Zasedání č. 10/2019 konaného dne 17.9.2019 
1. Objednání projektu na Zásobování obce pitnou vodou v hodnotě do 550 tis. Kč s DPH 
2. Zadání projektu na Kalolis do 230tis. Kč s DPH 
3. Vypovězení partnerských smluv (Kompostárna Struhařov) s obcemi – Jevany, Kozojedy, Mirošovice, Oleška, 

Ondřejov – Třemblat, Stříbrná skalice – Kostelní Střimelice – Hradové Střimelice – Hradec, Štíhlice, Tehovec 
4. Záporné stanovisko k Žádosti pana Ch. o vyasfaltování cesty a uklízení sněhu v zimě na pozemku 

parc. č. 660/17 v k. ú. Struhařov u Mnichovic 
5. Podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti se spol. ELMOZ 
6. Podepsání Kupní smlouvy na PHM pro výhodnější nákup pro JSDH Struhařov v Ondřejově 

 
 
 

 
 
 



501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551
                         

0 5:30 6:00 6:10 6:40 7:45 8:15 9:15 9:30 9:45 11:30 11:30 12:15 13:30 13:30 13:40 14:10 14:40 15:10 15:30 15:30 15:40 16:10 16:40 17:15 17:30
0 5:32 6:02 6:12 6:42 7:47 8:17 9:17 9:32 9:47 11:32 11:32 12:17 13:32 13:32 13:42 14:12 14:42 15:12 15:32 15:32 15:42 16:12 16:42 17:17 17:32

x 0 5:35 6:05 6:15 6:45 7:50 8:20 9:20 9:35 9:50 11:35 11:35 12:20 13:35 13:35 13:45 14:15 14:45 15:15 15:35 15:35 15:45 16:15 16:45 17:20 17:35
0 5:36 6:06 6:16 6:46 7:51 8:21 9:21 9:36 9:51 11:36 11:36 12:21 13:36 13:36 13:46 14:16 14:46 15:16 15:36 15:36 15:46 16:16 16:46 17:21 17:36

x B 5:37 6:07 6:17 6:47 7:52 8:22 9:22 9:37 9:52 11:37 11:37 12:22 13:37 13:37 13:47 14:17 14:47 15:17 15:37 15:37 15:47 16:17 16:47 17:22 17:37
x B 5:38 6:08 6:18 6:48 7:53 8:23 9:23 9:38 9:53 11:38 11:38 12:23 13:38 13:38 13:48 14:18 14:48 15:18 15:38 15:38 15:48 16:18 16:48 17:23 17:38
x B 5:39 6:09 6:19 6:49 7:54 8:24 9:24 9:39 9:54 11:39 11:39 12:24 13:39 13:39 13:49 14:19 14:49 15:19 15:39 15:39 15:49 16:19 16:49 17:24 17:39

B 5:40 6:10 6:20 6:51 7:56 8:26 9:26 9:41 9:56 11:41 11:41 12:26 13:41 13:41 13:51 14:21 14:51 15:21 15:41 15:41 15:51 16:21 16:51 17:26 17:41
B 5:41 6:11 6:21 6:52 7:57 8:27 9:27 9:42 9:57 11:42 11:42 12:27 13:42 13:42 13:52 14:22 14:52 15:22 15:42 15:42 15:52 16:22 16:52 17:27 17:42
B 5:43 6:13 6:23 6:54 7:59 8:29 9:29 9:44 9:59 11:44 11:44 12:29 13:44 13:44 13:54 14:24 14:54 15:24 15:44 15:44 15:54 16:24 16:54 17:29 17:44

x B 5:44 6:14 6:24 6:55 8:00 8:30 9:30 9:45 10:00 11:45 11:45 12:30 13:45 13:45 13:55 14:25 14:55 15:25 15:45 15:45 15:55 16:25 16:55 17:30 17:45
1 5:49 6:19 6:29 7:00 8:05 8:35 9:35 9:50 10:05 11:50 11:50 12:35 13:50 13:50 14:00 14:30 15:00 15:30 15:50 15:50 16:00 16:30 17:00 17:35 17:50
1 5:51 6:21 6:31 7:03 8:08 8:38 9:38 9:53 10:08 11:53 11:53 12:38 13:53 13:53 14:03 14:33 15:03 15:33 15:53 15:53 16:03 16:33 17:03 17:38 17:53
1 5:53 6:23 6:33 7:05 8:10 8:40 9:40 9:55 10:10 11:55 11:55 12:40 13:55 13:55 14:05 14:35 15:05 15:35 15:55 15:55 16:05 16:35 17:05 17:40 17:55
1 5:54 6:24 6:34 7:06 8:11 8:41 9:41 9:56 10:11 11:56 11:56 12:41 13:56 13:56 14:06 14:36 15:06 15:36 15:56 15:56 16:06 16:36 17:06 17:41 17:56
2     8:05                     

1,2 6:03 6:33 6:43 7:16 8:17 8:21 8:51 9:51 10:06 10:21 12:06 12:06 12:51 14:06 14:06 14:16 14:46 15:16 15:46 16:06 16:06 16:16 16:46 17:16 17:51 18:06
2 6:08 6:38 6:48 7:21 8:22 8:26 8:56 9:56 10:11 10:26 12:11 12:11 12:56 14:11 14:11 14:21 14:51 15:21 15:51 16:11 16:11 16:21 16:51 17:21 17:56 18:11
2  6:54 7:27 8:28 8:32 9:02  10:32 12:17 13:02 14:17 14:27  15:27  16:17 16:27 16:57 17:27 18:02 18:17
2  6:56 7:29 8:30 8:34 9:04  10:34 12:19 13:04 14:19 14:29  15:29  16:19 16:29 16:59 17:29 18:04 18:19

x 2  6:57 7:30 8:31 8:35 9:05  10:35 12:20 13:05 14:20 14:30  15:30  16:20 16:30 17:00 17:30 18:05 18:20
x 2  6:59 7:32 8:33 8:37 9:07  10:37 12:22 13:07 14:22 14:32  15:32  16:22 16:32 17:02 17:32 18:07 18:22

2,3 6:15 7:00 7:33 8:34 8:38 9:08 10:19 10:38 12:23 13:08 14:23 14:33 14:59 15:33 15:59 16:23 16:33 17:03 17:33 18:08 18:23
3 6:17 7:02 7:35 8:36 8:40 9:10 10:21 10:40 12:25 13:10 14:25 14:35 15:01 15:35 16:01 16:25 16:35 17:05 17:35 18:10 18:25

x 3 6:20 7:05 7:39 8:40 8:44 9:14 10:25 10:44 12:29 13:14 14:29 14:39 15:05 15:39 16:05 16:29 16:39 17:09 17:39 18:14 18:29
x 3 6:22 7:07 7:41 8:42 8:46 9:16 10:27 10:46 12:31 13:16 14:31 14:41 15:07 15:41 16:07 16:31 16:41 17:11 17:41 18:16 18:31

3 6:24 7:09 7:44 8:45 8:49 9:19 10:30 10:49 12:34 13:19 14:34 14:44 15:10 15:44 16:10 16:34 16:44 17:14 17:44 18:19 18:34
x 3 6:26 7:11 7:46 8:51 10:32 10:51 12:36 13:21 14:36 15:12 16:12 16:36 17:16 18:21 18:36

4 6:30 7:15 7:51 8:56 10:37 10:56 12:41 13:26 14:41 15:16 16:17 16:41 17:21 18:26 18:41
553 555 557 559 561 563 565 567 569 571 573 575
           

0 17:30 17:45 18:15 18:15 19:30 19:40 19:45 21:30 21:30 21:30 23:30 23:30
0 17:32 17:47 18:17 18:17 19:32 19:42 19:47 21:32 21:32 21:32 23:32 23:32

x 0 17:35 17:50 18:20 18:20 19:35 19:45 19:50 21:35 21:35 21:35 23:35 23:35
0 17:36 17:51 18:21 18:21 19:36 19:46 19:51 21:36 21:36 21:36 23:36 23:36

x B 17:37 17:52 18:22 18:22 19:37 19:47 19:52 21:37 21:37 21:37 23:37 23:37
x B 17:38 17:53 18:23 18:23 19:38 19:48 19:53 21:38 21:38 21:38 23:38 23:38
x B 17:39 17:54 18:24 18:24 19:39 19:49 19:54 21:39 21:39 21:39 23:39 23:39

B 17:41 17:56 18:26 18:26 19:41 19:51 19:56 21:40 21:40 21:40 23:40 23:40
B 17:42 17:57 18:27 18:27 19:42 19:52 19:57 21:41 21:41 21:41 23:41 23:41
B 17:44 17:59 18:29 18:29 19:44 19:54 19:59 21:43 21:43 21:43 23:43 23:43

x B 17:45 18:00 18:30 18:30 19:45 19:55 20:00 21:44 21:44 21:44 23:44 23:44
1 17:50 18:05 18:35 18:35 19:50 20:00 20:05 21:49 21:49 21:49 23:49 23:49
1 17:53 18:08 18:38 18:38 19:53 20:03 20:08 21:51 21:51 21:51 23:51 23:51
1 17:55 18:10 18:40 18:40 19:55 20:05 20:10 21:53 21:53 21:53 23:53 23:53
1 17:56 18:11 18:41 18:41 19:56 20:06 20:11 21:54 21:54 21:54 23:54 23:54
2            

1,2 18:06 18:21 18:51 18:51 20:06 20:16 20:21 22:03 22:03 22:03 0:03 0:03
2 18:11 18:26 18:56 18:56 20:11 20:21 20:26 22:08 22:08 22:08 0:08 0:08
2 18:32  19:02 20:17 20:27 20:32  22:14 0:14 0:14
2 18:34  19:04 20:19 20:29 20:34  22:16 0:16 0:16

x 2 18:35  19:05 20:20 20:30 20:35  22:17 0:17 0:17
x 2 18:37  19:07 20:22 20:32 20:37  22:19 0:19 0:19

2,3 18:38 19:04 19:08 20:23 20:33 20:38 22:15 22:20 0:20 0:20
3 18:40 19:06 19:10 20:25 20:35 20:40 22:17 22:22 0:22 0:22

x 3 18:44 19:10 19:14 20:29 20:39 20:44 22:20 0:25 0:25
x 3 18:46 19:12 19:16 20:31 20:41 20:46 22:22 0:27 0:27

3 18:49 19:15 19:19 20:34 20:44 20:49 22:24 0:29 0:29
x 3 19:17 19:21 20:36 20:46 20:51 22:26 0:31 0:31

4 19:22 19:26 20:41 20:51 20:56 22:30 0:35 0:35

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Praha,Háje	-	Chocerady

383 Platí od: 11.10.2019

HÁJE  
Horčičkova
Jakobiho
Sídliště Petrovice
Betonárka
Na Blanici

Říčany,Rychta
MUKAŘOV
Všestary
Mnichovice,nám.

Na Vrchách
Picassova
Nové náměstí
Uhříněves
Uhříněveský hřbitov
Říčany,Prům.areál Černokostelecká

CHOCERADY

PID

Struhařov
Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Ondřejov,Třemblat,Náves
Ondřejov,Třemblat
ZVÁNOVICE

Říčany,K Žel.st.
Říčany,U Nem.

tarifní pásmo

tarifní pásmo

HÁJE  
Horčičkova
Jakobiho
Sídliště Petrovice

Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,Hřbitov

Betonárka
Na Blanici
Na Vrchách
Picassova
Nové náměstí
Uhříněves
Uhříněveský hřbitov
Říčany,Prům.areál Černokostelecká
Říčany,K Žel.st.
Říčany,U Nem.
Říčany,Rychta
MUKAŘOV

Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,Hřbitov

Všestary
Mnichovice,nám.
Struhařov
Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Ondřejov,Třemblat,Náves

 -
 -

CHOCERADY

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -

Ondřejov,Třemblat
ZVÁNOVICE

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10

změna trasy
diversion



502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542 544 546 548 550 552
                         

4 4:33 4:42 5:41 5:50 6:11 6:45 8:10 9:26 11:26 11:26 12:36 13:26 14:31 15:26 15:41
x 3 4:37 4:46 5:46 5:55 6:16 6:50 8:15 9:31 11:31 11:31 12:41 13:31 14:36 15:31 15:46

3 4:15 4:40 4:49 5:18 5:49 5:58 6:19 6:23 6:53 8:18 9:34 9:34 11:34 11:34 12:44 13:34 13:44 14:39 15:09 15:34 15:49
x 3 4:17 4:42 4:51 5:21 5:52 6:01 6:22 6:26 6:56 8:21 9:37 9:37 11:37 11:37 12:47 13:37 13:47 14:42 15:12 15:37 15:52
x 3 4:19 4:44 4:53 5:23 5:54 6:03 6:24 6:28 6:58 8:23 9:39 9:39 11:39 11:39 12:49 13:39 13:49 14:44 15:14 15:39 15:54

3 4:21 4:46 4:55 5:25 5:56 6:05 6:26 6:30 7:00 8:25 9:41 9:41 11:41 11:41 12:51 13:41 13:51 14:46 15:16 15:41 15:56
3 4:23 4:48 4:57 5:27 5:58 6:07 6:28 6:32 7:02 8:27 9:43 9:43 11:43 11:43 12:53 13:43 13:53 14:48 15:18 15:43 15:58

2,3 4:26 4:51 5:00 5:30 6:01 6:10 6:31 6:35 7:05 8:30 9:46 9:46 11:46 11:46 12:56 13:46 13:56 14:51 15:21 15:46 16:01
x 2  4:53 5:02 5:32 6:03 6:12 6:33 6:37  8:32 9:48 9:48  11:48 12:58 13:48 13:58 14:53 15:23 15:48 16:03

2  4:55 5:04 5:34 6:05 6:14 6:35 6:39  8:34 9:50 9:50  11:50 13:00 13:50 14:00 14:55 15:25 15:50 16:05
2  4:57 5:06 5:36 6:07 6:16 6:37 6:41  8:36 9:52 9:52  11:52 13:02 13:52 14:02 14:57 15:27 15:52 16:07
2 4:33 5:03 5:12 5:42 6:13 6:22 6:43 6:47 7:13 7:54 8:42 9:58 9:58 11:54 11:54 11:58 13:08 13:54 13:58 14:08 15:03 15:33 15:54 15:58 16:13

1,2 4:38 5:08 5:17 5:47 6:04 6:18 6:27 6:48 6:52 7:18 7:59 8:47 10:03 10:03 11:59 11:59 12:03 13:13 13:59 14:03 14:13 15:08 15:38 15:59 16:03 16:18
1 4:47 5:17 5:27 5:57 6:14 6:28 6:37 6:58 7:02 7:28 8:09 8:57 10:13 10:13 12:09 12:09 12:13 13:23 14:09 14:13 14:23 15:18 15:48 16:09 16:13 16:28
1 4:48 5:18 5:28 5:58 6:15 6:29 6:38 6:59 7:03 7:29 8:10 8:58 10:14 10:14 12:10 12:10 12:14 13:24 14:10 14:14 14:24 15:19 15:49 16:10 16:14 16:29
1 4:50 5:20 5:30 6:00 6:17 6:31 6:40 7:01 7:05 7:31 8:12 9:00 10:16 10:16 12:12 12:12 12:16 13:26 14:12 14:16 14:26 15:21 15:51 16:12 16:16 16:31
1 4:52 5:22 5:33 6:03 6:20 6:34 6:43 7:04 7:08 7:34 8:15 9:03 10:19 10:19 12:15 12:15 12:19 13:29 14:15 14:19 14:29 15:24 15:54 16:15 16:19 16:34

x B 4:56 5:26 5:37 6:07 6:24 6:38 6:47 7:08 7:12 7:38 8:19 9:07 10:23 10:23 12:19 12:19 12:23 13:33 14:19 14:23 14:33 15:28 15:58 16:19 16:23 16:38
B 4:59 5:29 5:40 6:10 6:27 6:41 6:50 7:11 7:15 7:41 8:22 9:10 10:26 10:26 12:22 12:22 12:26 13:36 14:22 14:26 14:36 15:31 16:01 16:22 16:26 16:41
B 5:00 5:30 5:41 6:11 6:28 6:42 6:51 7:12 7:16 7:42 8:23 9:11 10:27 10:27 12:23 12:23 12:27 13:37 14:23 14:27 14:37 15:32 16:02 16:23 16:27 16:42
B 5:01 5:31 5:42 6:12 6:29 6:43 6:52 7:13 7:17 7:43 8:24 9:12 10:28 10:28 12:24 12:24 12:28 13:38 14:24 14:28 14:38 15:33 16:03 16:24 16:28 16:43

x B 5:03 5:32 5:44 6:14 6:31 6:45 6:54 7:15 7:19 7:45 8:26 9:14 10:30 10:30 12:26 12:26 12:30 13:40 14:26 14:30 14:40 15:35 16:05 16:26 16:30 16:45
x B 5:04 5:33 5:45 6:15 6:32 6:46 6:55 7:16 7:20 7:46 8:27 9:15 10:31 10:31 12:27 12:27 12:31 13:41 14:27 14:31 14:41 15:36 16:06 16:27 16:31 16:46
x B 5:05 5:34 5:46 6:16 6:33 6:47 6:56 7:17 7:21 7:47 8:28 9:16 10:32 10:32 12:28 12:28 12:32 13:42 14:28 14:32 14:42 15:37 16:07 16:28 16:32 16:47

0 5:06 5:35 5:47 6:17 6:34 6:48 6:57 7:18 7:22 7:48 8:29 9:17 10:33 10:33 12:29 12:29 12:33 13:43 14:29 14:33 14:43 15:38 16:08 16:29 16:33 16:48
x 0 5:07 5:36 5:48 6:18 6:35 6:49 6:58 7:19 7:23 7:49 8:30 9:18 10:34 10:34 12:30 12:30 12:34 13:44 14:30 14:34 14:44 15:39 16:09 16:30 16:34 16:49

0 5:10 5:39 5:51 6:21 6:38 6:52 7:01 7:22 7:26 7:52 8:33 9:21 10:37 10:37 12:33 12:33 12:37 13:47 14:33 14:37 14:47 15:42 16:12 16:33 16:37 16:52
0 5:11 5:40 5:52 6:22 6:39 6:53 7:02 7:23 7:27 7:53 8:34 9:22 10:38 10:38 12:34 12:34 12:38 13:48 14:34 14:38 14:48 15:43 16:13 16:34 16:38 16:53

554 556 558 560 562 564 566 568 570 572 574
          

4 16:31 16:57 17:41 19:26 19:30
x 3 16:36 17:02 17:46 19:31 19:35

3 16:24 16:39 17:05 17:49 19:34 19:38
x 3 16:27 16:42 17:08 17:52 19:37 19:41
x 3 16:29 16:44 17:10 17:54 19:39 19:43

3 16:31 16:46 17:12 17:56 19:41 19:45
3 16:33 16:48 17:14 17:58 19:43 19:47

2,3 16:36 16:51 17:17 18:01 19:46 19:50
x 2   17:19 18:03 19:48 

2   17:21 18:05 19:50 
2   17:23 18:07 19:52 
2 16:44 16:59 17:29 17:54 18:13 18:39 19:58 19:58 21:54 21:54 21:55

1,2 16:49 17:04 17:34 17:59 18:18 18:44 20:03 20:03 21:59 21:59 22:00
1 16:59 17:14 17:44 18:09 18:28 18:54 20:13 20:13 22:08 22:08 22:09
1 17:00 17:15 17:45 18:10 18:29 18:55 20:14 20:14 22:09 22:09 22:10
1 17:02 17:17 17:47 18:12 18:31 18:57 20:16 20:16 22:11 22:11 22:12
1 17:05 17:20 17:50 18:15 18:34 19:00 20:19 20:19 22:13 22:13 22:14

x B 17:09 17:24 17:54 18:19 18:38 19:04 20:23 20:23 22:17 22:17 22:18
B 17:12 17:27 17:57 18:22 18:41 19:07 20:26 20:26 22:20 22:20 22:21
B 17:13 17:28 17:58 18:23 18:42 19:08 20:27 20:27 22:21 22:21 22:22
B 17:14 17:29 17:59 18:24 18:43 19:09 20:28 20:28 22:22 22:22 22:23

x B 17:16 17:31 18:01 18:26 18:45 19:11 20:30 20:30 22:23 22:23 22:24
x B 17:17 17:32 18:02 18:27 18:46 19:12 20:31 20:31 22:24 22:24 22:25
x B 17:18 17:33 18:03 18:28 18:47 19:13 20:32 20:32 22:25 22:25 22:26

0 17:19 17:34 18:04 18:29 18:48 19:14 20:33 20:33 22:26 22:26 22:27
x 0 17:20 17:35 18:05 18:30 18:49 19:15 20:34 20:34 22:27 22:27 22:28

0 17:23 17:38 18:08 18:33 18:52 19:18 20:37 20:37 22:30 22:30 22:31
0 17:24 17:39 18:09 18:34 18:53 19:19 20:38 20:38 22:31 22:31 22:32

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Chocerady	-	Praha,Háje

383 Platí od: 11.10.2019

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
ZVÁNOVICE
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
Struhařov
Mnichovice,nám.

Na Blanici
Betonárka

Všestary
Říčany,Rychta
Říčany,U Nem.
Říčany,K Žel.st.
Říčany,Prům.areál Černokostelecká
Uhříněveský hřbitov

Sídliště Petrovice
Jakobiho
Horčičkova
HÁJE  

PID
tarifní pásmo

Uhříněves
Nové náměstí
Picassova
Na Vrchách

tarifní pásmo

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
ZVÁNOVICE
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
Struhařov

Na Vrchách
Na Blanici

Mnichovice,nám.
Všestary
Říčany,Rychta
Říčany,U Nem.
Říčany,K Žel.st.
Říčany,Prům.areál Černokostelecká

Betonárka
Sídliště Petrovice
Jakobiho
Horčičkova
HÁJE  

PID

Uhříněveský hřbitov
Uhříněves
Nové náměstí
Picassova

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -
 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10

změna trasy
diversion



502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542 544 546 548 550 552
                         

2
2
2 5:00 5:15 5:35 5:45 5:46 6:00 6:15 6:24 7:05 7:44 9:15 10:15 10:45

x 2 5:02 5:17 5:37 5:46 5:48 6:02 6:16 6:26 7:07 7:46 9:17 10:17 10:47
2 5:04 5:19 5:39 5:48 5:50 6:04 6:18 6:28 7:09 7:48 9:19 10:19 10:49

x 2 5:06 5:21 5:41 5:50 5:52 6:06 6:20 6:30 7:11 7:50 9:21 10:21 10:51
2 5:07 5:22 5:42 5:51 5:53 6:07 6:21 6:31 7:12 7:51 9:22 10:22 10:52
2 5:09 5:24 5:44 5:53 5:55 6:09 6:23 6:33 7:14 7:53 9:24 10:24 10:54
2 5:11 5:26 5:46 5:55 5:57 6:11 6:25 6:35 7:16 7:55 9:26 10:26 10:56
2 7:57
2 4:58 5:46 6:56 7:00 7:20 7:41 8:17 9:42 9:58 10:12 11:17 11:46

x 2 5:03 5:51 7:01 7:05 7:25 7:46 8:22 9:47 10:03 10:17 11:22 11:51
2       7:48      
2 5:05 5:53 7:03 7:07 7:27 7:48 7:49 8:24 9:49 10:05 10:19 11:24 11:53
2 5:06 5:54 7:04 7:08 7:28 7:50 8:25 9:50 10:06 10:20 11:25
2 5:07 5:55 7:05 7:09 7:29 7:51 8:26 9:51 10:07 10:21 11:26
2    7:15   8:32 9:57  10:27 11:32

x 2 5:09 5:57         
x 1,2      7:54     

1,2   7:08 7:21  7:58 8:38  10:10  11:38
1,2     7:32   10:03  10:33 

2     7:44   10:15  10:45 
x 1,2   7:10 7:23 8:00 8:40 10:12 11:40

1,2 5:12 6:00 7:12 7:25 8:02 8:42 10:14 11:42
554 556 558 560 562 564 566 568 570 572 574 576 578 580 582 584 586 588 590 592 594 596 598 600 602 604
                         

2 12:22 14:33 14:40
2 12:24 14:35 14:42
2 12:05 12:24 13:15 13:35 14:42 15:35 15:45 16:35

x 2 12:07 12:26 13:17 13:37 14:44 15:37 15:47 16:37
2 12:09 12:28 13:19 13:39 14:46 15:39 15:49 16:39

x 2 12:11 12:30 13:21 13:41 14:48 15:41 15:51 16:41
2 12:12 12:31 13:22 13:42 14:49 15:42 15:52 16:42
2 12:14 12:33 13:24 13:44 14:51 15:44 15:54 16:44
2 12:16 12:35 13:26 13:46 14:53 15:46 15:56 16:46
2
2 12:11 12:26 12:42 13:10 13:46 14:11 14:17 14:56 15:11 15:12 15:46 16:11 16:26 17:01

x 2 12:16 12:31 12:47 13:15 13:51 14:16 14:22 15:01 15:16 15:17 15:51 16:16 16:31 17:06
2    13:19  14:00   14:28       
2 12:18 12:33 12:49 13:20 13:53 14:01 14:18 14:24 14:29 15:03 15:18 15:19 15:53 16:18 16:33 17:08
2 12:19 12:34 12:50 13:21 14:02 14:19 14:25 14:30 15:04 15:19 15:20 16:19 16:34 17:09
2 12:20 12:35 12:51 13:22 14:03 14:20 14:26 14:31 15:05 15:20 15:21 16:20 16:35 17:10
2   12:57 13:28 14:09  14:32    15:27 15:40   

x 2         15:22     
x 1,2    13:33   14:34       

1,2  12:38    14:38  15:08    16:23 16:38 
1,2 12:23  13:03 13:35 14:23  14:38   15:33 15:46   17:13

2 12:35  13:15 13:47 14:35    15:45 15:58   17:25
x 1,2 12:40 14:40 15:10  16:25 16:40

1,2 12:42 14:42 15:12 15:25 16:27 16:42
606 608 610 612 614 616 618 620 622 624 626 628 630 632 634 636 638
                

2
2
2 17:35 18:35 19:15 20:35 23:02

x 2 17:37 18:37 19:17 20:37 23:03
2 17:39 18:39 19:19 20:39 23:05

x 2 17:41 18:41 19:21 20:41 23:07
2 17:42 18:42 19:22 20:42 23:08
2 17:44 18:44 19:24 20:44 23:10
2 17:46 18:46 19:26 20:46 23:12
2
2 17:17 17:19 17:47 18:01 18:11 18:31 18:42 20:11 21:11 21:46 21:46

x 2 17:22 17:24 17:52 18:06 18:16 18:36 18:47 20:16 21:16 21:51 21:51
2           
2 17:24 17:26 17:54 18:08 18:18 18:38 18:49 20:18 21:18 21:53 21:53
2 17:25 17:27 18:09 18:19 18:50 20:19 21:19
2 17:26 17:28 18:10 18:20 18:51 20:20 21:20
2 17:32 17:34   18:57 19:06  

x 2    18:22    21:22
x 1,2        

1,2 17:38 17:40    19:12  
1,2   18:13  19:03  20:23 

2   18:25  19:15  20:35 
x 1,2 17:40 17:42  19:14 

1,2 17:42 17:44 18:25 19:16 21:25

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 28.9.
nejede 28.9.
na spoj 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 26, 32, 38, 46, 48, 54, 58, 66, 68, 90, 94, 102, 110, 120, 126 a 130 navazuje v zastávce Mukařov linka PID 381,382 nebo 387 směr Praha, Háje

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

282489 Mukařov - Klokočná - Struhařov - Mnichovice - Strančice

489 Platí od: 10.9.2019

MUKAŘOV,ŠKOLA
MUKAŘOV

Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Mukařov,Srbín
MUKAŘOV
MUKAŘOV,ŠKOLA
STRUHAŘOV
Mnichovice,U křížku

Všestary,Strančická
STRANČICE,ŽEL.ST.  

MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM
Mnichovice,nám.
Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,bytovky
Klokočná
Všestary,Vávrov

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

MUKAŘOV,ŠKOLA
MUKAŘOV

Všestary,Menčice
Všestary
VŠESTARY
MUKAŘOV

Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Mukařov,Srbín
MUKAŘOV

Všestary
VŠESTARY

MUKAŘOV,ŠKOLA
STRUHAŘOV
Mnichovice,U křížku
MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM
Mnichovice,nám.
Mnichovice,zdrav.stř.

MUKAŘOV
Všestary,Strančická
STRANČICE,ŽEL.ST.  

PID

tarifní pásmo

MUKAŘOV,ŠKOLA

Mnichovice,bytovky
Klokočná
Všestary,Vávrov
Všestary,Menčice

MUKAŘOV

Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice

Všestary,Vávrov
Všestary,Menčice

Mukařov,Srbín
MUKAŘOV
MUKAŘOV,ŠKOLA
STRUHAŘOV
Mnichovice,U křížku
MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM

Všestary
VŠESTARY
MUKAŘOV
Všestary,Strančická
STRANČICE,ŽEL.ST.  

PID

Mnichovice,nám.
Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,bytovky
Klokočná

 -
 -
 -

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -
 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10

Výňatek z JŘ
změna trasy

diversion

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.



INZERUJTE VE STRUHAŘOVSKÝCH INFORMACÍCH
1 strana 600 Kč, 1/2 strana 300 Kč, 1/4 strana 150 Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH)

objednávejte na emailu: obec@struharov.cz
STRUHAŘOVSKÉ INFORMACE, občasník vydávany Obecním úřadem Struhařov

OÚ Struhařov, Mnichovická 179, 251 64 Mnichovice, IČO 00240 800, Evidenční číslo MK ČR E 14523
Grafická úprava: Markéta Hodrová, Redakce: obec@struharov.cz

Příspěvky do dalšího čísla zasílejte do 30. ledna 2020 na email: obec@struharov.cz

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551
                         

1,2 5:31 6:01 7:04 7:16 7:26 9:16 9:46 11:56 12:16 13:16 14:46 15:16
x 1,2  6:02  7:17 7:27 9:17 9:47  12:17 13:17 14:47 15:17

2   6:35    7:40  9:33  10:40   12:35  13:40 13:46 14:35  
1,2   6:47  7:20 7:30 7:52 9:20 9:45 9:50 10:52  12:20 12:47 13:20 13:48 13:52 13:58 14:47 14:50 15:20
1,2  6:04                   

x 1,2     7:33          13:51     
x 2 5:34  7:07        11:59         

2     7:38 7:58 9:26  9:56 10:58  12:26 12:53   13:58  14:16 14:53 14:56 
2 5:36 6:50 7:09 7:23 7:43 8:03 9:31 9:48 10:01 11:03 12:01 12:31 12:58 13:23 13:55 14:03 14:01 14:21 14:58 15:01 15:23
2 5:37 6:51 7:10 7:24 7:44 8:04 9:32 9:49 10:02 11:04 12:02 12:32 12:59 13:24 13:56 14:04 14:02 14:22 14:59 15:02 15:24
2 5:38 6:40 6:52 7:11 7:25 7:45 8:05 9:33 9:50 9:57 10:03 11:05 12:03 12:12 12:33 13:00 13:25 13:57 14:05 14:03 14:12 14:23 15:00 15:03 15:25
2      7:47            13:59    14:25   

x 2 5:40 6:42 6:54 7:13 7:27 8:07 9:35 9:52 9:59 10:05 11:07 12:05 12:14 12:35 13:02 13:27 14:07 14:05 14:14 15:02 15:05 15:27
2 5:45 6:47 6:59 7:18 7:32 8:12 9:40 9:57 10:04 10:10 11:12 12:10 12:19 12:40 13:07 13:32 14:12 14:10 14:19 15:07 15:10 15:32

553 555 557 559 561 563 565 567 569 571 573 575 577 579 581 583 585 587
                 

1,2 15:28 16:46 17:16 17:46 18:16 18:58 19:46 21:16 21:25
x 1,2 15:29  17:17  18:17  19:47 21:17 

2  15:46  16:40 16:46   17:46  18:46   20:46  
1,2 15:32 15:58  16:52 16:58 17:20  17:58 18:20 18:58  19:50 20:58 21:20 
1,2               

x 1,2               
x 2   16:49    17:49    19:01    21:28

2 15:38   16:58 17:04    18:26 19:04  19:56   
2 16:01 16:51 17:03 17:09 17:23 17:51 18:01 18:31 19:03 20:01 21:01 21:23 21:30
2 16:02 16:52 17:04 17:10 17:24 17:52 18:02 18:32 19:04 20:02 21:02 21:24 21:31
2 16:03 16:12 16:53 17:05 17:11 17:25 17:53 18:03 18:12 18:33 19:05 20:03 21:03 21:25 21:32 22:09
2                

x 2 16:05 16:14 16:55 17:07 17:13 17:27 17:55 18:05 18:14 18:35 19:07 20:05 21:05 21:27 21:34 22:11
2 16:10 16:19 17:00 17:12 17:18 17:32 18:00 18:10 18:19 18:40 19:12 20:10 21:10 21:32 21:39 22:16

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 28.9.
nejede 28.9.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

282489 Strančice - Mnichovice - Struhařov - Klokočná - Mukařov

489 Platí od: 10.9.2019

Mnichovice,nám.
MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM

STRANČICE,ŽEL.ST.  
Všestary,Strančická
MUKAŘOV
Všestary
VŠESTARY
Všestary,Menčice

Mnichovice,U křížku
STRUHAŘOV

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

STRANČICE,ŽEL.ST.  

Všestary,Vávrov
Klokočná
Mnichovice,bytovky
Mnichovice,zdrav.stř.

Všestary,Strančická
MUKAŘOV
Všestary
VŠESTARY
Všestary,Menčice
Všestary,Vávrov
Klokočná
Mnichovice,bytovky
Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,nám.
MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM
Mnichovice,U křížku

 -
 -

 -
 -

STRUHAŘOV

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10

změna trasy
diversion


